
Obchodní akademie, Vyšší odborná škola 

zdravotnická a Střední zdravotnická škola, 

Střední odborná škola služeb a Jazyková škola 

s právem státní jazykové zkoušky Jihlava 

 

 

Výroční zpráva 

o činnosti školy 

za školní rok 2020/2021 
  



Výroční zpráva za školní rok 2020/21 
 

2 

 

OBSAH 

ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ŠKOLE .......................................................................................................... 4 

ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLSKÉ RADY ........................................................................................... 7 

VIZE A AKTUÁLNÍ CÍLE ŠKOLY ..................................................................................................... 8 

PŘEHLED OBORŮ VZDĚLÁNÍ, KTERÉ ŠKOLA VYUČUJE .................................................................. 9 

PŘEHLED PRACOVNÍKŮ ŠKOLY .................................................................................................. 10 

CELKOVÝ PŘEHLED PŘIJÍMACÍHO ŘÍZENÍ PRO ŠKOLNÍ ROK 2021/2022 ...................................... 11 

ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH VZDĚLÁVÁNÍ ŽÁKŮ ................................................................................ 12 

Hodnocení prospěchu a chování – 1. pololetí 2020/2021 .................................................... 12 

Hodnocení prospěchu a chování – 2. pololetí 2020/2021 .................................................... 16 

Výsledky maturitních zkoušek ............................................................................................. 20 

Výsledky závěrečných zkoušek ............................................................................................ 21 

Hodnocení vzdělávání VOŠZ ............................................................................................... 21 

AUTOEVALUACE, EXTERNÍ HODNOCENÍ ŽÁKŮ ........................................................................... 22 

Výsledky: Dovednosti žáků SŠ 2020/21 .............................................................................. 22 

DALŠÍ VZDĚLÁVÁNÍ PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ ................................................................. 29 

VÝCHOVNĚ VZDĚLÁVACÍ AKTIVITY ŘÍZENÉ PŘEDMĚTOVÝMI KOMISEMI ................................... 33 

Zpráva o činnosti předmětové komise anglického jazyka .................................................... 33 

Zpráva o činnosti předmětové komise německého, ruského a španělského jazyka ............. 40 

Zpráva o činnosti předmětové komise společenských věd ................................................... 42 

Zpráva o činnosti předmětové komise MAT, ICT, přírodní vědy ........................................ 44 

Zpráva o činnosti předmětové komise odborných ekonomických předmětů ....................... 47 

Zpráva o činnosti předmětové komise tělesné výchovy ....................................................... 49 

Zpráva o činnosti předmětové komise odborných předmětů oboru Fotograf....................... 50 

Zpráva o činnosti předmětové komise odborných předmětů oboru Kosmetička ................. 57 

Zpráva o činnosti předmětové komise odborných předmětů oboru Kadeřník ..................... 58 



Výroční zpráva za školní rok 2020/21 
 

3 

 

Zpráva o činnosti předmětové komise odborných předmětů oboru Kuchař-číšník .............. 61 

Zpráva o činnosti předmětové komise oboru Prodavač ........................................................ 63 

Zpráva o činnosti odborné předmětové komise oborů Zdravotnický asistent, Praktická sestra, 

Diplomovaná všeobecná sestra a Ošetřovatel ...................................................................... 64 

Zpráva o činnosti komise výchovných poradců ................................................................... 73 

DALŠÍ AKTIVITY ŠKOLY ............................................................................................................. 74 

Zahraniční aktivity ................................................................................................................ 74 

Oblast dalšího vzdělávání ..................................................................................................... 75 

KONTROLA ČŠI ......................................................................................................................... 75 

VYHODNOCENÍ FINANČNÍHO HOSPODAŘENÍ ORGANIZACE ZA ROK 2020 .................................... 76 

 

  



Výroční zpráva za školní rok 2020/21 
 

4 

 

ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ŠKOLE 

 

Název, sídlo, charakteristika školy, www adresa 

 

Odloučená pracoviště: 

– náměstí Svobody 1, 586 01 Jihlava 

– Husova 54, 586 01 Jihlava 

– Telečská 50, 586 01 Jihlava 

– Na Stoupách 3, 586 01 Jihlava 

Ve školním roce 2020/2021 navštěvovalo školu 939 žáků ve 38 třídách denního studia a 8 žáků 

v jedné třídě kombinovaného studia. 

Materiálně technické vybavení školy 

Ve škole jsou učebny kmenové a odborné. Většina učeben je vybavena novým školním 

nábytkem a dataprojektorem, v 6 učebnách je interaktivní tabule. Ve všech učebnách je možno 

využít připojení na internet. 

Ve škole je 8 jazykových učeben, 5 z nich je vybaveno sluchátkovým systémem. Pro 

teoretické vyučování slouží i 10 učeben výpočetní techniky. Další počítače jsou žákům 

k dispozici na odborných učebnách oboru fotograf. Celková vybavenost školy je na velmi dobré 

úrovni. 

Další odborné učebny jsou vybaveny tak, aby žákům simulovaly podmínky reálných 

provozů (prostředí nemocnice, fiktivní firmy, restaurace, kadeřnictví, kosmetiky, prodejny). 

Obchodní akademie, Vyšší odborná škola zdravotnická a Střední zdravotnická 

škola, Střední odborná škola služeb a Jazyková škola s právem státní jazykové 

zkoušky Jihlava 

 

Karoliny Světlé 2, 586 01 Jihlava 

Tel., fax: 567 587 423 

e-mail: sekretariat@ozs-ji.cz 

www.ozs-ji.cz 

http://www.ozs-ji.cz/


Výroční zpráva za školní rok 2020/21 
 

5 

 

Zřizovatel, údaje o vedení školy 

Zřizovatelem školy je Kraj Vysočina. Zřizovací listina byla schválena usnesením 

Zastupitelstva kraje Vysočina č. 045/05/01/ZK ze dne 18. 9. 2001, ve znění změn schválených 

usnesením Zastupitelstva kraje Vysočina č. 151/03/2003/ZK ze dne 17. 6. 2003, ve znění 

dodatku č. 1 zřizovací listiny schváleného usnesením Zastupitelstva kraje Vysočina 

č. 237/04/2003/ZK ze dne 23. 9. 2003, ve znění dodatku č. 2 zřizovací listiny schváleného 

usnesením Zastupitelstva kraje Vysočina č. 045/01/2004/ZK ze dne 17. 2. 2004, ve znění 

dodatku č. 3 zřizovací listiny schváleného usnesením Zastupitelstva kraje Vysočina 

č. 202/03/2004/ZK ze dne 29. 6. 2004,  ve znění dodatku č. 4 zřizovací listiny schváleného 

usnesením Zastupitelstva kraje Vysočina č. 0070/01/2005/ZK ze dne 15. 2. 2005, ve znění 

dodatku č. 5 zřizovací listiny schváleného usnesením Zastupitelstva kraje Vysočina 

č. 0191/03/2005/ZK ze dne 17. 5. 2005,  ve znění dodatku č. 6 zřizovací listiny schváleného 

usnesením Zastupitelstva kraje Vysočina č. 0339/05/2005/ZK ze dne 22. 7. 2005, ve znění 

dodatku č. 7 zřizovací listiny schváleného usnesením Zastupitelstva kraje Vysočina 

č. 0135/02/2006/ZK ze dne 28. 3.2 006,  ve znění dodatku č. 8 zřizovací listiny schváleného 

usnesením Zastupitelstva kraje Vysočina č. 0145/02/2006/ZK ze dne 28. 3. 2006, ve znění 

dodatku č. 9 zřizovací listiny schváleného usnesením Zastupitelstva kraje Vysočina 

č. 0417/07/2006/ZK ze dne 26. 9. 2006, ve znění dodatku č. 10 zřizovací listiny schváleného 

usnesením Zastupitelstva kraje Vysočina č. 0070/01/20050361/05/2008/ZK ze dne 16. 9. 2008, 

ve znění dodatku č. 11 zřizovací listiny schváleného usnesením Zastupitelstva kraje Vysočina 

č. 0376/05/2009/ZK ze dne 15. 9. 2009,  ve znění dodatku č. 12 zřizovací listiny schváleného 

usnesením Zastupitelstva Kraje Vysočina č. 0514/06/2011/ZK ze dne 8. 11. 2011, ve znění 

dodatku č. 13 zřizovací listiny schváleného usnesením Zastupitelstva Kraje Vysočina 

č. 0404/05/2013/ZK ze dne 17. 9. 2013, ve znění dodatku č. 14 zřizovací listiny schváleného 

usnesením Zastupitelstva Kraje Vysočina č. 0245/03/2014/ZK ze dne 13. 5. 2014, ve znění 

dodatku č. 17 zřizovací listiny schváleného usnesením Zastupitelstva Kraje Vysočina 

č. 0583/07/2017/ZK ze dne 12. 12. 2017, ve znění dodatku č. 18 zřizovací listiny schváleného 

usnesením Zastupitelstva Kraje Vysočina č. 0690/07/2018/ZK ze dne 6. 11. 2018, ve znění 

dodatku č. 19 zřizovací listiny schváleného usnesením Zastupitelstva Kraje Vysočina 

č. 0371/05/2019/ZK ze dne 10. 9. 2019, ve znění dodatku č. 20 zřizovací listiny schváleného 

usnesením Zastupitelstva Kraje Vysočina č. 0442/06/2019/ZK ze dne 5. 11. 2019, ve znění 

dodatku č. 21 zřizovací listiny schváleného usnesením Zastupitelstva Kraje Vysočina 

č. 0018/01/2021/ZK ze dne 9. 2. 2021. 



Výroční zpráva za školní rok 2020/21 
 

6 

 

Vedení školy: 

Mgr. Libor Fasora – ředitel reditel@ozs-ji.cz  

Ing. Jana Stará – statutární zástupce ředitele jana.stara@ozs-ji.cz 

Mgr. Irena Burešová – zástupce ředitele pro teoretické vyučování irena.buresova@ozs-ji.cz 

Mgr. Hana Vorálková – zástupce ředitele pro teoretické vyučování hana.voralkova@ozs-ji.cz 

Mgr. Miroslav Šoukal – zástupce ředitele pro praktické vyučování miroslav.soukal@ozs-ji.cz 

Bc. Jiřina Šupková – zástupce ředitele pro ekonomický úsek jirina.supkova@ozs-ji.cz 

Ing. Eva Matulová – zástupce ředitele pro technický úsek eva.matulova@ozs-ji.cz 

 

Škola využívá tyto budovy: 

Karoliny Světlé 2 

− dva domovy mládeže 

− budovu pro teoretické a praktické vyučování oborů kadeřník, kosmetické služby, 

fotograf, ekonomika a podnikání, analýza potravin a kuchař-číšník 

− školní jídelnu 

náměstí Svobody 1 

− budovu pro teoretické vyučování oboru obchodní akademie 

Husova 54 

− budovu pro teoretické a praktické vyučování oborů praktická sestra, zdravotnický 

asistent, ošetřovatel, diplomovaná všeobecná sestra 

Telečská 50 

− budovu pro teoretické a praktické vyučování oborů fotograf, kosmetické služby, analýza 

potravin, kuchař-číšník, prodavač  

− tělocvičnu 

Na Stoupách 3 

− školní jídelnu  

  

mailto:reditel@ozs-ji.cz
mailto:jana.stara@ozs-ji.cz
mailto:irena.buresova@ozs-ji.cz
mailto:hana.voralkova@ozs-ji.cz
file:///G:/2015%20-%202016/miroslav.soukal@ozs-ji.cz
file:///G:/2015%20-%202016/jirina.supkova@ozs-ji.cz
file:///G:/2015%20-%202016/eva.matulova@ozs-ji.cz


Výroční zpráva za školní rok 2020/21 
 

7 

 

ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLSKÉ RADY 

Na začátku školního roku schválili členové školské rady změnu ve školním řádu týkající 

se povinnosti žáků vzdělávat se distančním způsobem. Školská rada schválila výroční zprávu 

za školní rok 2019/2020. 

Ve školním roce 2020/2021 skončilo funkční období členů školské rady, 24. a 25. 5. 

2021, proto proběhly volby členů do pedagogické a rodičovské kurie, Rada Kraje Vysočina 

jmenovala zástupce za zřizovatele. Funkční období nově zvolených a jmenovaných členů 

školské rady začalo s účinností od 12. 7. 2021.   

Novými členy školské rady se stali z řad rodičovské kurie: Blažek Martin, Hrdina 

Lukáš, Kružíková Renata. 

Z řad pedagogické kurie: Mgr. Kateřina Foitová, Mgr. Eva Hartmannová, Mgr. Petr 

Rybáček. 

Zřizovatelem byli jmenováni: Mgr. Josef Kodet, RNDr. Marie Kružíková, Bc. Eva 

Nováková. 

Dne 31. 8. 2021 se konala úvodní schůzka školské rady, jejím hlavním úkolem byla 

volba předsedy školské rady, kterou se stala Mgr. Eva Hartmannová. 

Zprávu vypracovala předsedkyně školské rady Mgr. Hartmannová 

  



Výroční zpráva za školní rok 2020/21 
 

8 

 

VIZE A AKTUÁLNÍ CÍLE ŠKOLY 

Vize 

1. Zajistit prosperitu školy. 

2. Zachovat výuku v oborech H, M, L – možnost uplatnění různě nadaných žáků. 

3. Zajistit kvalifikovanost pedagogických pracovníků v souladu s požadavky zákona 

o pedagogických pracovnících. 

4. Podpora účasti žáků na soutěžích. 

5. Podpora testování žáků a externího hodnocení žáků. 

Školní rok 2020/2021 

1. Systematická práce se znevýhodněnými žáky a s žáky, kteří mají prospěchové 

problémy. 

2. Příprava žáků k maturitní zkoušce, k závěrečné zkoušce a k absolutoriu. 

3. Podpora distančního vzdělávání. 

4. Podpora zahraničních stáží žáků. 

5. Podpora účasti pedagogů na DVVP. 

6. Odpovědná správa svěřeného majetku. 

7. Posilování dobrého jména školy. 

8. Podpora výuky nově otevřených oborů. 

  



Výroční zpráva za školní rok 2020/21 
 

9 

 

PŘEHLED OBORŮ VZDĚLÁNÍ, KTERÉ ŠKOLA VYUČUJE 

 

Obor vzdělání s maturitní zkouškou 

Denní forma 

63-41-M/02 Obchodní akademie (ŠVP Obchodní akademie) 

53-41-M/01 Zdravotnický asistent (ŠVP Zdravotnický asistent) 

53-41-M/03 Praktická sestra (ŠVP Praktická sestra)  

29-42-M/01 Analýza potravin (ŠVP Potraviny a výživa) 

69-41-L/01 Kosmetické služby (ŠVP Kosmetička) 

63-41-M/01 Ekonomika a podnikání (ŠVP Řízení sportu) 

34-56-L/01 Fotograf (ŠVP Fotografie a multimédia) 

 

Obor vzdělání s výučním listem 

Denní forma 

69-51-H/01 Kadeřník (ŠVP Kadeřník) 

65-51-H/01 Kuchař-číšník (ŠVP Kuchař-číšník) 

66-51-H/01 Prodavač (ŠVP Prodavač) 

53-41-H/01 Ošetřovatel (ŠVP Ošetřovatel) 

 

Vyšší odborné vzdělávání  

Kombinovaná forma  

53-41-N/01 Diplomovaná všeobecná sestra 

  



Výroční zpráva za školní rok 2020/21 
 

10 

 

PŘEHLED PRACOVNÍKŮ ŠKOLY 

 

Přepočtení pracovníci k 30. 6. 2021 
 

Teoret. vyučování – učitelé 70,75   

  0,00 ÚSO 

  0,24 VŠ bakalářské + DPS 

  12,66 VŠ magisterské + DPS 

  57,85 VŠ magisterské 

Asistent pedagoga 2,00   

  0,00 VŠ bakalářské 

  2,00 ÚSO 

Odborný výcvik – učitelé 16,66   

  5,00 ÚSO + DPS + VL 

  1,00 ÚSO + VL 

  0,90 VL 

  1,00 VL + DPS 

  4,13 VŠ bakalářské 

  4,63 VŠ magisterské 

Domov mládeže – vychovatelé 13,00   

  8,00 ÚSO + DPS 

  3,00 ÚSO + DPS + VL 

  0,00 VŠ bakalářské + DPS 

  2,00 VŠ magisterské + DPS 

Školní jídelny 27,80   

vedoucí ŠJ 2,00 ÚSO 

vrchní kuchař 2,00 výuční list 

kuchařka 1,00 ÚSO 

  2,00 ÚSO + VL 

  13,00 výuční list 

pomocná kuchařka 1,50 základní vzdělání 

  2,00 výuční list 

  1,00 ÚSO 

skladník 1,00 výuční list 

uklízečka 0,30 ÚSO 

prodavačka 2,00 výuční list 

  



Výroční zpráva za školní rok 2020/21 
 

11 

 

 

Technický úsek 33,83   

THP 2,07 VŠ magisterské 

  0,00 VŠ bakalářské 

  4,50 ÚSO 

údržba 4,51 výuční list 

  1,00 ÚSO 

recepční 3,00 výuční list 

  1,00 ÚSO 

pokojská 1,00 ÚSO + VL 

uklízečky 4,32 zákl. vzdělání 

  9,93 výuční list 

  0,75 ÚSO + VL 

  1,75 ÚSO 

Ekonomický úsek 8,00   

  1,00 VŠ bakalářské 

  7,00 ÚSO 

CELKEM 172,04   

 

Vypracovala: Miroslava Vystrčilová, Jana Hanzalová 

 

CELKOVÝ PŘEHLED PŘIJÍMACÍHO ŘÍZENÍ PRO ŠKOLNÍ ROK 

2021/2022 

Obor 
Počty 

uchazečů 
1. kolo 2. kolo 3. kolo 

Odevzdali 

zápisový lístek 

Analýza potravin  31 28 2 --- 13 

Ekonomika a podnikání  56 36 --- --- 30 

Fotograf 52 39 --- --- 27 

Kosmetické služby 50 31 --- --- 18 

Obchodní akademie 181 89 --- --- 60 

Praktická sestra 103 70 --- --- 47 

Kadeřník 94 33 --- --- 29 

Kuchař-číšník 48 46 3 1 26 

Ošetřovatel 24 24 1 --- 12 

Prodavač 13 13 2 --- 9 

 



Výroční zpráva za školní rok 2020/21 

 

12 

 

ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH VZDĚLÁVÁNÍ ŽÁKŮ 

HODNOCENÍ PROSPĚCHU A CHOVÁNÍ – 1. POLOLETÍ 2020/2021 

Obchodní akademie 

 

  

Třída Třídní učitel

 

  
n

a 
za

čá
tk

u
 p

o
lo

le
tí

  
p

ři
st

o
u

p
il

o
 d

o
 š

k
o

ly

  
p

ře
st

o
u

p
il

o
 z

 j
in

é 
tř

íd
y

  
o

d
eš

lo
 z

e 
šk

o
ly

  
o

d
eš

lo
 z

e 
tř

íd
y

  
n

a 
k

o
n

ci
 p

o
lo

le
tí

  
st

u
p

eň
 1

  
st

u
p

eň
 2

  
st

u
p

eň
 3

  
p

rů
m

ěr
 t

ří
d

y

  
s 

v
y

zn
am

en
án

ím

  
p

ro
sp

ěl
o

  
n

eh
o

d
n

o
ce

n
o

  
n

ep
ro

sp
ěl

o

  
o

p
ra

v
n

é 
zk

o
u
šk

y

  
ce

lk
em

  
z 

to
h

o
 n

eo
m

lu
v

en
o

  
p

rů
m

ěr
 n

a 
žá

k
a

  
p

o
ch

v
al

a 
T

U
, 

U
O

V

  
p

o
ch

v
al

a 
Ř

Š

  
n

ap
o

m
en

u
tí

 T
U

, 
U

O
V

  
d

ů
tk

a 
T

U
, 

U
O

V

  
d

ů
tk

a 
Ř

Š

  
p

o
d

m
ín

ěn
é 

v
y

lo
u

če
n

í

  
v

y
lo

u
če

n
í

1OA Ing. Bouchnerová 28 0 0 0 0 28 28 0 0 1,72 7 21 2 0 0 700 0 25 0 0 0 0 0 0 0

1OB Mgr. Bojanovský 29 0 0 0 0 29 29 0 0 1,59 10 18 0 1 0 371 0 13 0 0 0 0 0 0 0

2OA PaedDr. Střechová 32 0 0 0 0 32 32 0 0 1,8 8 24 0 0 0 421 8 13 0 0 1 1 0 0 0

2OB Mgr. Šlapalová 28 0 0 0 0 28 28 0 0 1,94 5 21 2 0 0 1021 9 36 0 0 1 0 0 0 0

3OA Mgr. Rybáček 29 0 0 0 0 29 29 0 0 1,98 2 27 0 0 0 667 2 23 0 0 0 1 0 0 0

3OB Mgr. Janouškovcová 24 0 0 0 0 24 24 0 0 1,89 2 21 0 1 0 451 0 19 0 0 0 0 0 0 0

4OA Ing. Krátký 29 0 0 0 0 29 29 0 0 1,66 8 21 0 0 0 957 12 33 6 0 0 2 0 0 0

4OB PaedDr. Gurka 32 0 0 0 0 32 32 0 0 1,72 8 24 2 0 2 817 0 26 3 3 0 0 0 0 0

Počet žáků Chování  Celkový prospěch Absence  Pochvaly  Výchovná a kázeňská opatření



Výroční zpráva za školní rok 2020/21 

 

13 

 

Střední zdravotnická škola 

Obory vzdělání s maturitní zkouškou 

 

Obory vzdělání s výučním listem 

 

Třída Třídní učitel

  
n

a 
za

čá
tk

u
 p

o
lo

le
tí

  
p

ři
st

o
u

p
il

o
 d

o
 š

k
o

ly

  
p

ře
st

o
u

p
il

o
 z

 j
in

é 
tř

íd
y

  
o

d
eš

lo
 z

e 
šk

o
ly

  
o

d
eš

lo
 z

e 
tř

íd
y

  
n

a 
k

o
n

ci
 p

o
lo

le
tí

  
st

u
p

eň
 1

  
st

u
p

eň
 2

  
st

u
p

eň
 3

  
p

rů
m

ěr
 t

ří
d

y

  
s 

v
y

zn
am

en
án

ím

  
p

ro
sp

ěl
o

  
n

eh
o

d
n

o
ce

n
o

  
n

ep
ro

sp
ěl

o

  
o

p
ra

v
n

é 
zk

o
u
šk

y

  
ce

lk
em

  
z 

to
h

o
 n

eo
m

lu
v

en
o

  
p

rů
m

ěr
 n

a 
žá

k
a

  
p

o
ch

v
al

a 
T

U
, 

U
O

V

  
p

o
ch

v
al

a 
Ř

Š

  
n

ap
o

m
en

u
tí

 T
U

, 
U

O
V

  
d

ů
tk

a 
T

U
, 

U
O

V

  
d

ů
tk

a 
Ř

Š

  
p

o
d

m
ín

ěn
é 

v
y

lo
u

če
n

í

  
v

y
lo

u
če

n
í

1PSA Mgr. Zemanová 30 0 0 0 0 30 30 0 0 2,40 6 22 0 2 0 303 0 10,0 0 0 0 0 0 0 0

1PSB Mgr. Vlčková 31 0 0 1 1 30 30 0 0 2,23 3 24 0 3 0 165 0 5,3 3 0 2 0 0 0 0

2PSA Mgr. Číhalová 25 0 0 0 0 25 25 0 0 1,69 5 20 0 0 0 267 0 10,7 0 0 0 0 0 0 0

2PSB Mgr. Emmerová 22 0 0 1 0 21 21 0 0 2,00 0 20 0 1 0 560 0 26,6 0 0 0 1 0 0 0

3PSA Mgr. Podhrázská 25 0 0 0 0 25 25 0 0 1,75 4 21 0 2 0 516 0 20,6 7 0 0 0 0 0 0

3PSB Mgr. Pejchalová 26 0 0 1 0 25 25 0 0 1,79 3 22 0 0 0 431 1 17,2 0 0 1 0 0 0 0

4ZAA Mgr. Tůmová 29 0 0 0 0 29 29 0 0 1,68 9 20 0 0 0 736 0 25,3 0 0 0 0 0 0 0

4ZAB Mgr. Točíková 25 0 0 0 0 25 25 0 0 1,87 5 20 0 0 0 441 0 17,6 0 0 0 0 0 0 0

 Výchovná a kázeňská opatřeníChování Absence  Pochvaly Celkový prospěchPočet žáků

  
n

a 
za

čá
tk

u
 p

o
lo

le
tí

  
p

ři
st

o
u

p
il

o
 d

o
 š

k
o

ly

  
p

ře
st

o
u

p
il

o
 z

 j
in

é 
tř

íd
y

  
o

d
eš

lo
 z

e 
šk

o
ly

  
o

d
eš

lo
 z

e 
tř

íd
y

  
n

a 
k

o
n

ci
 p

o
lo

le
tí

  
st

u
p

eň
 1

  
st

u
p

eň
 2

  
st

u
p

eň
 3

  
p

rů
m

ěr
 t

ří
d

y

  
s 

v
y

zn
am

en
án

ím

  
p

ro
sp

ěl
o

  
n

eh
o

d
n

o
ce

n
o

  
n

ep
ro

sp
ěl

o

  
o

p
ra

v
n

é 
zk

o
u

šk
y

  
ce

lk
em

  
z 

to
h

o
 n

eo
m

lu
v

en
o

  
p

rů
m

ěr
 n

a 
žá

k
a

  
p

o
ch

v
al

a 
T

U
, 

U
O

V

  
p

o
ch

v
al

a 
Ř

Š

  
n

ap
o

m
en

u
tí

 T
U

, 
U

O
V

  
d

ů
tk

a 
T

U
, 

U
O

V

  
d

ů
tk

a 
Ř

Š

  
p

o
d

m
ín

ěn
é 

v
y

lo
u

če
n

í

  
v

y
lo

u
če

n
í

1OS Mgr. Ježková 11 1 1 1 0 12 12 0 0 1,97 4 7 1 0 0 107 0 8,9 0 0 0 0 0 0 0

2OS Mgr. Zúbková 11 0 0 0 0 11 11 0 0 1,72 4 7 0 0 0 578 0 52,5 0 0 0 0 0 0 0

3OS Mgr. Nováková 20 0 0 0 0 20 20 0 0 1,59 6 14 0 0 0 731 0 36,1 0 0 0 0 0 1 0



Výroční zpráva za školní rok 2020/21 

 

14 

 

Střední odborná škola služeb 

Obory vzdělání s maturitní zkouškou 

 

 

  

Třída Třídní učitel

   
n

a 
za

čá
tk

u
 p

o
lo

le
tí

  
p

ři
st

o
u

p
il

o
 d

o
 š

k
o

ly

  
p

ře
st

o
u

p
il

o
 z

 j
in

é 
tř

íd
y

  
o

d
eš

lo
 z

e 
šk

o
ly

  
o

d
eš

lo
 z

e 
tř

íd
y

  
n

a 
k

o
n

ci
 p

o
lo

le
tí

  
st

u
p

eň
 1

  
st

u
p

eň
 2

  
st

u
p

eň
 3

  
p

rů
m

ěr
 t

ří
d

y

  
s 

v
y

zn
am

en
án

ím

  
p

ro
sp

ěl
o

  
n

eh
o

d
n

o
ce

n
o

  
n

ep
ro

sp
ěl

o

  
o

p
ra

v
n

é 
zk

o
u
šk

y

  
p

ro
sp

ěl
o

 s
e 

zn
. 

1
-3

  
p

ro
sp

ěl
o

 s
e 

zn
. 

4

  
n

ep
ro

sp
ěl

o

  
n

eh
o

d
n

o
ce

n
o

  
ce

lk
em

  
z 

to
h

o
 n

eo
m

lu
v

en
o

  
p

rů
m

ěr
 n

a 
žá

k
a

  
p

o
ch

v
al

a 
T

U
, 

U
O

V

  
p

o
ch

v
al

a 
Ř

Š

  
n

ap
o

m
en

u
tí

 T
U

, 
U

O
V

  
d

ů
tk

a 
T

U
, 

U
O

V

  
d

ů
tk

a 
Ř

Š

  
p

o
d

m
ín

ěn
é 

v
y

lo
u

če
n

í

  
v

y
lo

u
če

n
í

1FKT Mgr. Hartmannová 28 2 0 0 0 30 30 0 0 1,71 4 26 0 0 0 30 0 0 0 300 0 10,0 0 0 0 0 0 0 0

1S Mgr. Klusáčková 24 1 0 1 0 24 24 0 0 1,67 3 21 0 0 0 0 0 0 0 315 0 13,1 0 0 0 0 0 0 0

1PV Ing. Kolmanová 7 0 0 1 0 6 6 0 0 1,23 5 1 0 0 0 0 0 0 0 12 0 2,0 0 0 0 0 0 0 0

2FKT Mgr. Ruskayová 29 0 0 1 0 28 28 0 0 1,78 1 27 0 0 0 28 0 0 0 586 0 20,9 1 0 2 0 0 0 0

2PVS Ing. Musilová 27 0 0 0 0 27 27 0 0 1,90 5 22 0 0 0 0 0 0 0 809 0 29,9 0 0 0 0 0 0 0

3FKT Mgr. Pjenčáková 26 0 0 1 1 25 25 0 0 1,89 3 21 1 0 0 25 0 0 0 786 0 31,4 0 0 0 0 0 0 0

3PVS Mgr. Chovancová 25 0 0 0 0 25 25 0 0 1,87 3 21 0 1 0 0 0 0 0 624 0 25,0 0 0 0 0 0 0 0

4F Ing. Huková 17 0 0 0 0 17 17 0 0 2,20 0 15 0 2 2 15 2 0 0 582 14 34,2 0 0 1 0 1 0 0

4KT Mgr. Lemberková 24 0 0 0 0 24 24 0 0 2,19 1 23 0 0 0 24 0 0 0 1081 0 45,0 0 0 0 0 0 0 0

4S Ing. Foltová 17 0 0 0 0 17 17 0 0 2,37 0 17 0 0 0 0 0 0 0 751 0 44,2 0 0 0 0 0 0 0

Počet žáků  Výchovná a kázeňská opatřeníChování Absence  Pochvaly Celkový prospěch       Odborný výcvik



Výroční zpráva za školní rok 2020/21 

 

15 

 

 Střední odborná škola služeb 

Obory vzdělání s výučním listem 

 

  

Třída Třídní učitel

   
n

a 
za

čá
tk

u
 p

o
lo

le
tí

  
p

ři
st

o
u

p
il

o
 d

o
 š

k
o

ly

  
p

ře
st

o
u

p
il

o
 z

 j
in

é 
tř

íd
y

  
o

d
eš

lo
 z

e 
šk

o
ly

  
o

d
eš

lo
 z

e 
tř

íd
y

  
n

a 
k

o
n

ci
 p

o
lo

le
tí

  
st

u
p

eň
 1

  
st

u
p

eň
 2

  
st

u
p

eň
 3

  
p

rů
m

ěr
 t

ří
d

y

  
s 

v
y

zn
am

en
án

ím

  
p

ro
sp

ěl
o

  
n

eh
o

d
n

o
ce

n
o

  
n

ep
ro

sp
ěl

o

  
o

p
ra

v
n

é 
zk

o
u
šk

y

  
p

ro
sp

ěl
o

 s
e 

zn
. 

1
-3

  
p

ro
sp

ěl
o

 s
e 

zn
. 

4

  
n

ep
ro

sp
ěl

o

  
n

eh
o

d
n

o
ce

n
o

  
ce

lk
em

  
z 

to
h

o
 n

eo
m

lu
v

en
o

  
p

rů
m

ěr
 n

a 
žá

k
a

  
p

o
ch

v
al

a 
T

U
, 

U
O

V

  
p

o
ch

v
al

a 
Ř

Š

  
n

ap
o

m
en

u
tí

 T
U

, 
U

O
V

  
d

ů
tk

a 
T

U
, 

U
O

V

  
d

ů
tk

a 
Ř

Š

  
p

o
d

m
ín

ěn
é 

v
y

lo
u

če
n

í

  
v

y
lo

u
če

n
í

1KA Mgr. Kotlíková 30 0 0 0 0 30 30 0 0 1,74 6 22 1 1 0 30 0 0 0 580 0 19,3 0 0 0 0 0 0 0

2KA Mgr.Brabcová 29 0 0 3 3 26 26 0 0 2,08 6 17 0 3 0 25 1 0 0 739 8 28,4 0 0 0 1 0 0 0

3KA Mgr. Jelínková 26 0 0 1 0 25 25 0 0 1,69 4 20 1 0 0 24 0 0 1 1048 0 41,9 0 0 0 0 1 0 1

1KC Mgr. Záruba 22 0 0 3 0 19 17 2 0 2,71 0 15 0 4 0 17 2 0 0 1117 0 58,8 0 0 3 3 2 0 0

1KCP Mgr. Nováková 29 0 0 1 0 28 28 0 0 2,23 4 23 0 1 0 28 0 0 0 1309 0 46,8 0 0 0 0 0 0 0

2KC Mgr. Neuwirth 22 0 0 1 0 21 21 0 0 2,43 1 19 0 1 0 19 2 0 0 853 3 40,6 0 0 0 1 1 0 0

2KCP Mgr. Hamáčková 25 0 0 1 0 24 24 0 0 2,56 0 21 0 3 0 23 1 0 0 857 0 35,7 0 0 0 0 0 0 0

3KC Mgr. Tauschová 23 0 0 1 0 22 23 0 0 2,48 3 19 0 1 1 19 3 0 0 1062 6 46,2 0 0 2 1 0 0 0

3KCP Mgr. Frajová 27 0 0 0 0 27 27 0 0 2,53 0 23 0 4 4 22 5 0 0 1293 1 47,9 0 0 3 0 0 0 0

Počet žáků  Výchovná a kázeňská opatřeníChování Absence  Pochvaly Celkový prospěch       Odborný výcvik



Výroční zpráva za školní rok 2020/21 

 

16 

 

HODNOCENÍ PROSPĚCHU A CHOVÁNÍ – 2. POLOLETÍ 2020/2021 

Obchodní akademie 

 

  

Třída Třídní učitel

 

  
n

a 
za

čá
tk

u
 p

o
lo

le
tí

  
p

ři
st

o
u

p
il

o
 d

o
 š

k
o

ly

  
p

ře
st

o
u

p
il

o
 z

 j
in

é 
tř

íd
y

  
o

d
eš

lo
 z

e 
šk

o
ly

  
o

d
eš

lo
 z

e 
tř

íd
y

  
n

a 
k

o
n

ci
 p

o
lo

le
tí

  
st

u
p

eň
 1

  
st

u
p

eň
 2

  
st

u
p

eň
 3

  
p

rů
m

ěr
 t

ří
d

y

  
s 

v
y

zn
am

en
án

ím

  
p

ro
sp

ěl
o

  
n

eh
o

d
n

o
ce

n
o

  
n

ep
ro

sp
ěl

o

  
o

p
ra

v
n

é 
zk

o
u
šk

y

  
ce

lk
em

  
z 

to
h

o
 n

eo
m

lu
v

en
o

  
p

rů
m

ěr
 n

a 
žá

k
a

  
p

o
ch

v
al

a 
T

U
, 

U
O

V

  
p

o
ch

v
al

a 
Ř

Š

  
n

ap
o

m
en

u
tí

 T
U

, 
U

O
V

  
d

ů
tk

a 
T

U
, 

U
O

V

  
d

ů
tk

a 
Ř

Š

  
p

o
d

m
ín

ěn
é 

v
y

lo
u

če
n

í

  
v

y
lo

u
če

n
í

1OA Ing. Bouchnerová 28 0 0 0 0 28 28 0 0 1,79 8 20 0 0 0 765 0 27,0 0 0 0 0 0 0 0

1OB Mgr. Bojanovský 29 0 0 0 0 29 29 0 0 1,69 7 22 0 0 0 536 0 18,0 0 0 0 0 0 0 0

2OA PaedDr. Střechová 32 0 0 0 0 32 32 0 0 1,76 11 21 0 0 0 632 0 20,0 0 0 0 0 0 0 0

2OB Mgr. Šlapalová 28 0 0 0 0 28 28 0 0 1,93 5 23 0 0 0 653 6 23,0 0 0 2 1 0 0 0

3OA Mgr. Rybáček 29 0 0 0 0 29 29 0 0 1,88 3 26 0 0 0 778 0 27,0 0 0 0 0 0 0 0

3OB Mgr. Janouškovcová 24 0 0 0 0 24 24 0 0 1,99 2 22 0 0 0 623 0 26,0 14 0 0 0 0 0 0

4OA Ing. Krátký 29 0 0 0 0 29 29 0 0 1,71 8 21 0 0 0 310 0 11,0 0 0 0 0 0 0 0

4OB PaedDr. Gurka 32 0 0 0 0 32 32 0 0 1,64 11 20 1 0 0 352 0 11,0 0 0 0 0 0 0 0

Počet žáků Chování  Celkový prospěch Absence  Pochvaly  Výchovná a kázeňská opatření



Výroční zpráva za školní rok 2020/21 

 

17 

 

Střední zdravotnická škola 

Obory vzdělání s maturitní zkouškou 

 

Obory vzdělání s výučním listem 

 

Třída Třídní učitel

  
n
a 

za
čá

tk
u
 p

o
lo

le
tí

  
p
ři

st
o
u
p
il

o
 d

o
 š

k
o
ly

  
p
ře

st
o
u
p
il

o
 z

 j
in

é 
tř

íd
y

  
o
d
eš

lo
 z

e 
šk

o
ly

  
o
d
eš

lo
 z

e 
tř

íd
y

  
n
a 

k
o
n
ci

 p
o
lo

le
tí

  
st

u
p
eň

 1

  
st

u
p
eň

 2

  
st

u
p
eň

 3

  
p
rů

m
ěr

 t
ří

d
y

  
s 

v
y
zn

am
en

án
ím

  
p
ro

sp
ěl

o

  
n
eh

o
d
n
o
ce

n
o

  
n
ep

ro
sp

ěl
o

  
o
p
ra

v
n
é 

zk
o
u
šk

y

  
ce

lk
em

  
z 

to
h
o
 n

eo
m

lu
v
en

o

  
p
rů

m
ěr

 n
a 

žá
k
a

  
p
o
ch

v
al

a 
T

U
, 
U

O
V

  
p
o
ch

v
al

a 
Ř

Š

  
n
ap

o
m

en
u
tí

 T
U

, 
U

O
V

  
d
ů
tk

a 
T

U
, 
U

O
V

  
d
ů
tk

a 
Ř

Š

  
p
o
d
m

ín
ěn

é 
v
y
lo

u
če

n
í

  
v
y
lo

u
če

n
í

1PSA Mgr. Zemanová 30 0 0 0 0 30 30 0 0 2,03 7 21 0 2 2 489 0 16,3 0 0 0 0 0 0 0

1PSB Mgr. Vlčková 30 0 0 2 2 28 30 0 0 2,06 6 22 1 2 1 849 0 28,3 5 0 0 0 0 0 0

2PSA Mgr. Číhalová 25 0 0 0 0 25 25 0 0 1,70 4 21 0 0 0 239 0 9,6 0 0 0 0 0 0 0

2PSB Mgr. Emmerová 24 0 0 3 0 21 21 0 0 1,98 1 19 1 0 0 593 0 28,2 3 0 0 0 0 0 0

3PSA Mgr. Podhrázská 25 0 0 0 0 25 25 0 0 1,80 4 21 0 0 0 1149 24 46,0 0 0 0 0 1 0 0

3PSB Mgr. Pejchalová 25 0 0 0 0 25 25 0 0 1,80 7 17 1 1 0 983 0 39,3 3 0 0 0 0 0 0

4ZAA Mgr. Tůmová 29 0 0 0 0 29 29 0 0 1,80 4 25 0 0 0 598 0 20,6 0 0 0 0 0 0 0

4ZAB Mgr. Točíková 25 0 0 0 0 25 25 0 0 2 4 21 0 0 0 414 3 16,6 0 0 0 1 0 0 0

 Výchovná a kázeňská opatřeníChování Absence  Pochvaly Celkový prospěchPočet žáků
  
n
a 

za
čá

tk
u
 p

o
lo

le
tí

  
p
ři

st
o
u
p
il

o
 d

o
 š

k
o
ly

  
p
ře

st
o
u
p
il

o
 z

 j
in

é 
tř

íd
y

  
o
d
eš

lo
 z

e 
šk

o
ly

  
o
d
eš

lo
 z

e 
tř

íd
y

  
n
a 

k
o
n
ci

 p
o
lo

le
tí

  
st

u
p
eň

 1

  
st

u
p
eň

 2

  
st

u
p
eň

 3

  
p
rů

m
ěr

 t
ří

d
y

  
s 

v
y
zn

am
en

án
ím

  
p
ro

sp
ěl

o

  
n
eh

o
d
n
o
ce

n
o

  
n
ep

ro
sp

ěl
o

  
o
p
ra

v
n
é 

zk
o
u
šk

y

  
ce

lk
em

  
z 

to
h
o
 n

eo
m

lu
v
en

o

  
p
rů

m
ěr

 n
a 

žá
k
a

  
p
o
ch

v
al

a 
T

U
, 
U

O
V

  
p
o
ch

v
al

a 
Ř

Š

  
n
ap

o
m

en
u
tí

 T
U

, 
U

O
V

  
d
ů
tk

a 
T

U
, 
U

O
V

  
d
ů
tk

a 
Ř

Š

  
p
o
d
m

ín
ěn

é 
v
y
lo

u
če

n
í

  
v
y
lo

u
če

n
í

Mgr. Ježková 12 0 0 0 0 12 12 0 0 2,26 1 9 2 2 0 466 1 38,8 0 0 1 0 0 0 0

Bc. Zúbková 11 0 0 0 0 11 11 0 0 2,05 3 6 2 2 0 707 0 64,3 0 0 0 0 0 0 0

Mgr. Nováková 20 0 0 0 0 20 20 0 0 1,84 4 16 0 0 0 1115 7 55,8 0 0 0 1 0 0 0



Výroční zpráva za školní rok 2020/21 

 

18 

 

Střední odborná škola služeb 

Obory vzdělání s maturitní zkouškou 

 

  

Třída Třídní učitel

   
n

a 
za

čá
tk

u
 p

o
lo

le
tí

  
p

ři
st

o
u

p
il

o
 d

o
 š

k
o

ly

  
p

ře
st

o
u

p
il

o
 z

 j
in

é 
tř

íd
y

  
o

d
eš

lo
 z

e 
šk

o
ly

  
o

d
eš

lo
 z

e 
tř

íd
y

  
n

a 
k

o
n

ci
 p

o
lo

le
tí

  
st

u
p

eň
 1

  
st

u
p

eň
 2

  
st

u
p

eň
 3

  
p

rů
m

ěr
 t

ří
d

y

  
s 

v
y

zn
am

en
án

ím

  
p

ro
sp

ěl
o

  
n

eh
o

d
n

o
ce

n
o

  
n

ep
ro

sp
ěl

o

  
o

p
ra

v
n

é 
zk

o
u
šk

y

  
p

ro
sp

ěl
o

 s
e 

zn
. 

1
-3

  
p

ro
sp

ěl
o

 s
e 

zn
. 

4

  
n

ep
ro

sp
ěl

o

  
n

eh
o

d
n

o
ce

n
o

  
ce

lk
em

  
z 

to
h

o
 n

eo
m

lu
v

en
o

  
p

rů
m

ěr
 n

a 
žá

k
a

  
p

o
ch

v
al

a 
T

U
, 

U
O

V

  
p

o
ch

v
al

a 
Ř

Š

  
n

ap
o

m
en

u
tí

 T
U

, 
U

O
V

  
d

ů
tk

a 
T

U
, 

U
O

V

  
d

ů
tk

a 
Ř

Š

  
p

o
d

m
ín

ěn
é 

v
y

lo
u

če
n

í

  
v

y
lo

u
če

n
í

1FKT Mgr. Hartmannová 30 0 0 0 0 30 30 0 0 1,74 4 24 2 0 0 30 0 0 0 601 5 20,0 0 0 0 0 0 0 0

1S Mgr. Klusáčková 24 0 0 0 0 24 24 0 0 1,80 6 18 0 0 0 0 0 0 0 490 2 20,4 5 0 1 0 0 0 0

1PV Ing. Kolmanová 6 0 0 0 0 6 6 0 0 1,25 5 1 0 0 0 0 0 0 0 20 0 3,3 0 0 0 0 0 0 0

2FKT Mgr. Ruskayová 28 0 0 0 0 28 28 0 0 1,92 2 22 2 2 1 27 1 0 0 842 4 30,1 0 0 0 1 0 0 0

2PVS Ing. Musilová 27 0 0 0 0 27 27 0 0 1,96 6 20 0 1 1 0 0 0 0 1051 0 38,9 0 0 0 0 0 0 0

3FKT Mgr. Pjenčáková 25 0 0 0 0 25 25 0 0 1,87 8 14 0 3 2 11 10 2 2 1204 11 48,0 0 0 2 1 0 0 0

3PVS Mgr. Chovancová 25 0 0 0 0 25 24 1 0 1,87 7 16 0 2 1 0 0 0 0 1092 44 43,7 0 0 1 0 0 0 0

4F Ing. Huková 17 0 0 0 0 17 16 0 1 2,58 0 15 2 0 1 13 4 0 0 434 58 25,5 0 0 3 1 0 1 0

4KT Mgr. Lemberková 24 0 0 0 0 24 24 0 0 2,19 2 18 4 0 0 24 0 0 0 502 15 20,9 0 0 0 1 0 0 0

4S Ing. Foltová 17 0 0 0 0 17 17 0 0 2,40 0 16 0 1 0 0 0 0 0 254 6 14,9 0 0 1 0 0 0 0

Počet žáků  Výchovná a kázeňská opatřeníChování Absence  Pochvaly Celkový prospěch       Odborný výcvik



Výroční zpráva za školní rok 2020/21 

 

19 

 

Střední odborná škola služeb 

Obory vzdělání s výučním listem 

 

  

Třída Třídní učitel

   
n

a 
za

čá
tk

u
 p

o
lo

le
tí

  
p

ři
st

o
u

p
il

o
 d

o
 š

k
o

ly

  
p

ře
st

o
u

p
il

o
 z

 j
in

é 
tř

íd
y

  
o

d
eš

lo
 z

e 
šk

o
ly

  
o

d
eš

lo
 z

e 
tř

íd
y

  
n

a 
k

o
n

ci
 p

o
lo

le
tí

  
st

u
p

eň
 1

  
st

u
p

eň
 2

  
st

u
p

eň
 3

  
p

rů
m

ěr
 t

ří
d

y

  
s 

v
y

zn
am

en
án

ím

  
p

ro
sp

ěl
o

  
n

eh
o

d
n

o
ce

n
o

  
n

ep
ro

sp
ěl

o

  
o

p
ra

v
n

é 
zk

o
u
šk

y

  
p

ro
sp

ěl
o

 s
e 

zn
. 

1
-3

  
p

ro
sp

ěl
o

 s
e 

zn
. 

4

  
n

ep
ro

sp
ěl

o

  
n

eh
o

d
n

o
ce

n
o

  
ce

lk
em

  
z 

to
h

o
 n

eo
m

lu
v

en
o

  
p

rů
m

ěr
 n

a 
žá

k
a

  
p

o
ch

v
al

a 
T

U
, 

U
O

V

  
p

o
ch

v
al

a 
Ř

Š

  
n

ap
o

m
en

u
tí

 T
U

, 
U

O
V

  
d

ů
tk

a 
T

U
, 

U
O

V

  
d

ů
tk

a 
Ř

Š

  
p

o
d

m
ín

ěn
é 

v
y

lo
u

če
n

í

  
v

y
lo

u
če

n
í

1KA Mgr. Kotlíková 30 30 0 0 0 30 29 0 1 1,82 6 24 0 0 0 30 0 0 0 757 86 25,2 0 0 3 2 1 0 0

2KA Mgr.Brabcová 26 0 0 0 0 26 25 1 0 2,08 7 17 0 2 1 25 1 0 0 1123 44 43,1 0 0 3 2 0 0 0

3KA Mgr. Jelínková 25 0 0 0 0 25 25 0 0 1,90 4 18 1 2 0 24 0 0 1 550 1 22,0 0 0 0 0 0 0 0

1KC Mgr. Záruba 19 1 0 0 0 19 18 2 1 2,64 1 15 0 3 2 13 3 0 3 1880 71 94,0 0 0 0 1 2 0 0

1KCP Mgr. Nováková 28 0 0 2 0 26 25 1 0 2,51 3 19 3 1 1 24 1 0 1 1315 105 50,6 0 0 5 3 2 0 0

2KC Mgr. Neuwirth 21 0 0 1 0 20 20 0 0 2,37 1 16 3 0 0 19 0 0 1 856 0 42,8 0 0 0 0 0 0 0

2KCP Mgr. Hamáčková 24 0 0 0 0 24 24 0 0 2,40 1 19 3 1 1 22 2 0 0 1281 19 53,4 0 0 0 1 0 0 0

3KC Mgr. Tauschová 23 0 0 1 0 22 22 0 0 2,73 2 15 3 2 0 20 2 0 0 644 18 29,3 0 0 1 0 0 0 0

3KCP Mgr. Frajová 27 0 0 1 0 26 26 0 0 2,51 0 17 5 4 0 25 0 0 1 530 6 20,4 0 0 1 1 0 0 0

Počet žáků  Výchovná a kázeňská opatřeníChování Absence  Pochvaly Celkový prospěch       Odborný výcvik



Výroční zpráva za školní rok 2020/21 

 

20 

 

VÝSLEDKY MATURITNÍCH ZKOUŠEK 

jarní termín – červen 2021 

mimořádný termín – červenec 2021 

podzimní termín – září 2021 

 

 

  

počet opráv. opravné VÝSLEDKY  PO I.TERMÍNU VÝSLEDKY  PO II.TERMÍNU

žáků konat zkoušky vyznam. prospěli neprospěli vyznam. prospěli neprospěli vyznam. prospěli celkem neprospěli nekonali

4OA
Obchodní 

akademie
63-41-M/02 29 29 0 8 18 3 8 20 1 8 21 29 0 0

4OB
Obchodní 

akademie
63-41-M/02 32 32 0 8 21 3 8 21 3 8 23 31 0 1

4F Fotograf 34-56-L/01 17 17 0 1 9 7 1 13 3 1 13 14 3 0

4KT
Kosmetické 

služby
69-41-L/01 24 24 0 3 11 10 3 17 4 3 19 22 2 0

4S
Ekonomika a 

podnikání
63-41-M/01 17 17 0 2 9 6 2 10 5 2 14 16 1 0

4ZA
Zdravotnický 

asistent
53-41-M/01 29 29 0 9 14 6 9 14 6 9 19 28 1 0

4ZB
Zdravotnický 

asistent
53-41-M/01 25 25 0 10 12 3 10 12 3 10 13 23 2 0

Třída Obor Kód
VÝSLEDKY PO III.TERMÍNU  



Výroční zpráva za školní rok 2020/21 

 

21 

 

VÝSLEDKY ZÁVĚREČNÝCH ZKOUŠEK 

jarní termín – červen 2021 

podzimní termín – září 2021 

 

 

HODNOCENÍ VZDĚLÁVÁNÍ VOŠZ 

 

řádný termín – leden 2021 

 

počet opráv. opravné VÝSLEDKY  PO I.TERMÍNU

žáků konat zkoušky vyznam. prospěli neprospěli vyznam. prospěli celkem neprospěli nekonali

3KA Kadeřník 69-51-H/01 25 25 0 3 22 0 3 22 25 0 0

3KCP Kuchař-číšník 65-51-H/01 17 15 0 0 12 3 0 14 14 0 1

3KCP Prodavač 66-51-H/01 9 9 0 3 6 0 3 6 9 0 0

3KC Kuchař-číšník 65-51-H/01 22 21 1 1 17 3 1 19 20 2 0

3OS Ošetřovatel 53-41-H/01 20 20 0 7 13 0 7 13 20 0 0

VÝSLEDKY PO II.TERMÍNU  
Třída Obor Kód

počet opráv. opravné VÝSLEDKY  PO I. TERMÍNU

žáků konat zkoušky vyznam. prospěli neprospěliTřída Obor Kód

diplomovaná 

všeobecná 

sestra

4DVS 53-41-N/01 062088



Výroční zpráva za školní rok 2020/21 
 

22 

 

AUTOEVALUACE, EXTERNÍ HODNOCENÍ ŽÁKŮ 

Vybrané obory školy se v rámci testování zapojily do maturitního tréninku. Kompletní 

výsledky byly předány zúčastněným žákům. Jedná se již o tradiční zapojení žáků úseku 

Obchodní akademie do komerčního testování SCIO. Zpětná vazba i v tomto školním roce byla 

pozitivní a vyučující úseku počítají s nabídkou testů i v dalších letech.  

Škola se již pravidelně, za finanční podpory zřizovatele, účastní testování H-oborů 

Dovednosti žáků SŠ. Testy jsou připraveny pro 1. a 3. ročníky všech učebních oborů.  

Vzhledem k průběhu distanční výuky byly (po shodě se zřizovatelem školy) využity pouze 

testy pro 1. ročník. 

Ve školním roce 2020/2021 jsme opět navíc využili nabídky zřizovatele a zadali testy 

směřované na pracovní kompetence u L-oborů a vybraných M – oborů úseku zdravotnických 

škol, konkrétně oblast Komunikace a řešení problémů. Podrobné výsledky byly předány 

předsedům předmětových komisí. K dispozici je také zadání, které může složit k dalšímu 

tréninku či srovnávání v rámci školy a tříd. 

 

VÝSLEDKY: DOVEDNOSTI ŽÁKŮ SŠ 2020/21 

 



Výroční zpráva za školní rok 2020/21 
 

23 

 

 

 

 



Výroční zpráva za školní rok 2020/21 
 

24 

 

 

 

 

 



Výroční zpráva za školní rok 2020/21 
 

25 

 

 

 

 

 



Výroční zpráva za školní rok 2020/21 
 

26 

 

 

Komunikace a řešení problémů budou žáky provázet celým životem, osvojení těchto 

dovedností je pro jejich budoucí život tedy klíčové. Problémy, na které narazí, nejprve bude 

třeba posoudit a následně efektivně vyřešit. Schopnost komunikovat adekvátně v různých 

kontextech a situacích pro ně bude v moderním světě a informační společnosti klíčová v celé 

řadě oblastí jak v osobním, tak v pracovním životě. 

 

Tematické oblasti v testu KaŘP: 

Řešení problémů 

‒ zhodnocení a posouzení 

‒ řešení 

Komunikace a vztahy 

‒ komunikativní kompetence 

‒ sociálně-personální kompetence 



Výroční zpráva za školní rok 2020/21 
 

27 

 

 

 

Tradičně nejlepší hodnocení v rámci ročníku i v rámci přidané hodnoty, kterou jsme pro 

tento typ testování mohli využít byla oblast Komunikace a řešení problémů. Velmi pozitivně 

dopadly výsledky v oblasti řešení problémů u L-oborů a M-oborů zakončených maturitní 

zkouškou (obor Praktická sestra, Fotograf a Kosmetička). Toto testování opět proběhlo pouze 

u prvních ročníků, takže nejsme prozatím schopni vysledovat a vyhodnotit „přidanou hodnotu“ 

pro žáky v této hodnocené oblasti. 

Právě pro školu, která je zaměřená na služby, je důležité zjištění, že příprava i podpora 

žáků v této oblasti dosahuje opakovaně dobrých výsledků. Dokumentuje to srovnání našich 

výsledků s výsledky ostatních škol stejného nebo podobného typu.  

Škola se dále zúčastnila Evaluace kompetencí a gramotností Kraje Vysočina pro SŠ 

v rámci evaluační fáze projektu iKAP. Konkrétně se testovala Čtenářská gramotnost, ICT 

kompetence, Jazykové kompetence, Kariérové poradenství, kompetence k podnikavosti, 

iniciativitě a kreativitě, Matematická gramotnost a oblast Polytechnické výchovy, a to u předem 

zvoleného vzorku žáků (průřezem celou školou). Tyto výsledné údaje škola využije především 

při srovnávacím testování u daných tříd ve vyšším ročníku, popř. při zjišťování přidané hodnoty 

u žáků v rámci navazujícího projektu iKAP II – Učíme se ze života pro život II. Tedy může 



Výroční zpráva za školní rok 2020/21 
 

28 

 

sloužit k nastavení „startovací čáry“ pro srovnání přidané hodnoty ve sledované oblasti během 

celého studia na naší škole. Výsledky tímto více dokumentují dovednosti žáků, které získali 

během výuky na střední škole. 

Přehled o testech s vyjádřením procentuální úspěšnost: 

 

Vzhledem k epidemiologické situaci a nastavení distanční výuky, ve školním roce 

2020/2021 neproběhlo žádné další testování či zjišťování výsledků žáků. 

Se všemi výsledky testování škola pracuje a snaží se vyhodnocovat především 

problematiku „přidané hodnoty“. I z tohoto důvodu jsou pro školu důležité testy typu KLIKA, 

PISA, popř. CLOSE, kdy lze jednoduše porovnat výsledky při vstupu do školy a při výstupu 

žáka ze školy.  

Škola se i dále bude zapojovat do nabízených testů, které umožňují vytvořit si 

zpětnovazební vztahy u žáků jednotlivých oborů. Tyto informace jsou velmi důležité při 

zpracování autoevaluačních hodnocení i jako důležitá informace pro zřizovatele školy. 

Vypracoval Mgr. Libor Fasora, ředitel školy 

 

 

 



Výroční zpráva za školní rok 2020/21 
 

29 

 

DALŠÍ VZDĚLÁVÁNÍ PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ 

DVVP v uplynulém školním roce bylo poznamenáno distanční výukou. Většina 

vzdělávacích aktivit pedagogů byla přenesena do online prostředí.  

Konkrétní formy DVPP: 

1. PRŮBĚŽNÉ VZDĚLÁVÁNÍ 

Průběžné vzdělávání je realizováno vzdělávacími aktivitami vedoucími k udržování, 

obnovování, upevňování a doplnění kvalifikace pedagogického pracovníka. Hlavní formou 

průběžného vzdělávání pedagogických pracovníků byla v minulém školním roce jejich účast 

na webinářích a seminářích. 

Obsahem průběžného vzdělávání byly zejména nové poznatky z pedagogických 

a psychologických disciplín, z oborů souvisejících s vyučovanými předměty a z práce s IT. 

Významnou úlohu sehrálo i studium materiálů a postupů k ovládání platformy Teams. Nárůst 

práce pedagogů v online prostředí si vyžádal i proškolení v oblasti bezpečné práce na internetu 

a kyberšikany. 

2. VZDĚLÁVÁNÍ VEDOUCÍ KE ZÍSKÁNÍ ODBORNÉ KVALIFIKACE 

 Počet pedagogických pracovníků 

 OA SOŠS SZŠ 

Magisterské studium   1 

Bakalářské studium    

Doplňkové pedagogické studium  2  

 

3. VZDĚLÁVÁNÍ VEDOUCÍCH PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ 

 Počet pedagogických pracovníků 

 OA SOŠS SZŠ 

Management škol, online seminář   1 1 

Profesní průprava zástupců ředitele   1 

Specifika ukončování vzdělávání 

v roce 2021 

1 1 1 

 

 



Výroční zpráva za školní rok 2020/21 
 

30 

 

4. VZDĚLÁVÁNÍ V OBLASTI MATURITNÍ ZKOUŠKY 

 Počet pedagogických pracovníků 

 OA SOŠS SZŠ 

Školení ŠMK  1 1 1 

Školení zadavatelů 2  1 

Hodnocení MZ 1 1  

Seminář k DT z ČJL  1  

Seminář pro předsedy MK 2  2 

Seminář změny u MZ a přijímacích 

zkoušek 

1 1  

 

5. VZDĚLÁVÁNÍ HODNOTITELŮ ZKOUŠEK Z ČESKÉHO JAZYKA PRO CIZINCE 

 Počet pedagogických pracovníků 

 OA SOŠS SZŠ 

Minikurz – hodnocení psaní a 

mluvení 

5   

 

6. OSTATNÍ DRUHY VZDĚLÁVÁNÍ 

a) ekonomické 

 Počet pedagogických pracovníků 

 OA SOŠS SZŠ 

Účetní a daňové aktuality 1   

Daňová evidence 1   

b) jazykové 

 Počet pedagogických pracovníků 

 OA SOŠS SZŠ 

Metodika, jazykové semináře 3 3 6 

ANJ – Šablony  2  

WocaBee – Jak vyučovat cizí jazyk? 4   

School Meets Economy 1   

Digitalizace ve výuce cizích jazyků 2   

Různé jazykové webináře (20) 2    



Výroční zpráva za školní rok 2020/21 
 

31 

 

c) matematické a přírodní vědy 

 Počet pedagogických pracovníků 

 OA SOŠS SZŠ 

Chemie pro život    1 

Distanční výuka v přírodních vědách  1  

GeogeBra pro výuku matematiky 2   

Odborná způsobilost pracovníků 

v elektrotechnice 

1   

d) informatika 

 Počet pedagogických pracovníků 

 OA SOŠS SZŠ 

Vytvořte si vlastní mobilní aplikaci 1   

Základy programování v Pythonu 1   

One-Note 2   

e) pedagogické – práce se žáky 

 Počet pedagogických pracovníků 

 OA SOŠS SZŠ 

Aktivní prevence stresu a syndromu 

vyhoření 

2  11 

Naučte studenty učit se pomocí NLP   2 

Semináře k distanční výuce  1  

Motivující komunikace /ne/bezpečná 

slova ve výuce 

5 10 5 

Komunikace se žáky na DM  13  

f) odborné 

 Počet pedagogických pracovníků 

 OA SOŠS SZŠ 

Zdravotnictví    12 

Kadeřnictví  2  

  



Výroční zpráva za školní rok 2020/21 
 

32 

 

g) BOZP 

 Počet pedagogických pracovníků 

 OA SOŠS SZŠ 

Školení 1. pomoci 8 25  

Terorismus 5 27 5 

h) jiné 

 Počet pedagogických pracovníků 

 OA SOŠS SZŠ 

Společenské vědy   3 

Teams 18 36 15 

eTwinning (10 webinářů) 2   

SYPO – různé webináře (5) 2   

 

7) SAMOSTUDIUM 

Podle § 24 odst. 7 zákona přísluší pedagogickým pracovníkům k dalšímu vzdělávání 

uvedenému v odst. 4 písm. b) zákona volno v rozsahu 12 pracovních dnů ve školním roce.  

 

 

Vypracovala Mgr. Irena Burešová 

 

  

Termín  Poznámka 

25. – 29. 10. 2020 4 podzimní prázdniny 

23. 12. 2020 – 3. 1. 2021 5 vánoční prázdniny 

– 3 individuální čerpání v době pololetních a jarních 

prázdnin 



Výroční zpráva za školní rok 2020/21 
 

33 

 

VÝCHOVNĚ VZDĚLÁVACÍ AKTIVITY ŘÍZENÉ PŘEDMĚTOVÝMI 

KOMISEMI 

ZPRÁVA O ČINNOSTI PŘEDMĚTOVÉ KOMISE ANGLICKÉHO JAZYKA 

 

Předseda komise: Mgr. Martina Nováková 

Členové komise: 

Mgr. Tomáš Bojanovský, Mgr. Mirka Tauschová, Mgr, Soňa Havlíková, Ing. Alžběta Huková, 

Mgr. Jiří Karafiát, Mgr. Dagmar Kotlíková, Mgr. Hana Pappová, Mgr. Zuzana Pechová, 

Mgr. Eva Siglerová, Mgr. Marcela Šlapalová, Mgr. Pavel Vlček, Mgr. Andrea Pjenčáková, 

Ing. Radek Šťastný 

 

Plán PK byl ovlivněn opatřeními zavedenými v souvislosti s pandemií Covid-19 

upraven a dle možností splněn; problematické bylo splnit časovou dotaci u oborů, které měly 

státem nařízenou pracovní povinnost a nastoupily na souvislou praxi (SZŠ). 

 

Týden jazyků na Křemešníku 

Termín: 6. – 11. 9. 2020 

Místo: Poutní hotel Křemešník 

Žáci: 4ZAA 

Garant: Mgr. Martina Nováková  

Intenzivního jazykového kurzu, který je doplněním vyučovacího procesu a na jehož 

přípravě a realizaci se podíleli vyučující jazyků a zahraniční lektoři, se v letošním roce 

zúčastnilo 51 žáků 4. ročníků oboru Zdravotnický asistent. Do programu celého kurzu byly 

zařazeny aktivity prohlubující informace o reáliích a kultuře anglicky mluvících zemí 

s důrazem na sociálně-zdravotní problematiku (včetně filmů či youtube nahrávek), běžná 

konverzační témata a situační kontexty zaměřené na budoucí profesi a přípravu k maturitní 

zkoušce. Současně byly začleněny i sportovně relaxační aktivity včetně výletů po okolí. Kurz 

proběhl v anglickém jazyce i v průběhu doplňkových aktivit. 

 

http://www.szs-ji.cz/kontakt/8-ucitel/17-mgr-martina-novakova


Výroční zpráva za školní rok 2020/21 
 

34 

 

Digitální technologie v jazykovém vzdělávání  

Termín: 19. 11. 2020 

Místo: on-line – Mgr. Jana Čadová (NPI ČR Jihlava) 

Účastníci: Mgr. Zuzana Pechová 

Webinář se věnoval způsobům obohacení výuky v online prostředí. Školitelka nám dala 

tipy, jak využít nedostatky výuky na dálku ve prospěch žáků a na platformy, díky kterým lze 

pro žáky vytvořit zajímavé aktivity v online prostředí, které napomohou a posílí autonomii žáka 

v oblasti jazykového vzdělávání. 

 

Comfort and Joy 

Termín: 2. 12. 2020 

Místo: on-line – Edmund Dudley (OUP) 

Účastníci: Mgr. Zuzana Pechová 

Webinář zaměřený na různorodé aktivity, které oživí předvánoční hodiny. Aktivity byly 

velmi zajímavé a pro reálnou výuku velmi užitečné. Mnozí, nejen čeští, účastníci webináře 

bohužel psali lektorovi, že písničky v tomto předvánočním čase využít nemohou z důvodu 

zákazu zpěvu ve školách v rámci opatření proti šíření onemocnění Covid19.  

 

Školení pro hodnotitele písemné práce profilové zkoušky 

Termín: leden 2021 

Místo: on-line – školitelka Ing Eva Píšová (Amate z. s.) 

Garant: Mgr. Martina Nováková 

Účastníci: Mgr. Markéta Ježková, Mgr. Marcela Šlapalová, Mgr. Andrea Pjenčáková, 

Mgr. Zuzana Pechová, Mgr. Martina Nováková 

V průběhu semináře jsme si osvěžili a upřesnili kritéria a způsob hodnocení písemné 

práce. Školitelka nám poskytla praktické rady, jak žáky k písemné práci připravit, aby ji bez 

problémů zvládli. Písemná práce i nadále reflektuje mezinárodní zkoušky. 

 

 

 



Výroční zpráva za školní rok 2020/21 
 

35 

 

Školení pro přípravu žáků k didaktickému testu 

Termín: únor 2021 

Místo: on-line – školitelka Ing. Jitka Kubů (NPICR) 

Účastníci: Mgr. Martina Nováková, Mgr. Zuzana Pechová 

Programem semináře byly teoretické informace o členění didaktického testu, rozdělení 

na poslechovou část a čtení s porozuměním. Participanti se shodli na náročnosti nácviku testu 

v on-line prostředí. Školitelka nám ukázala i několik praktických typů k procvičování. 

 

Cambridgeské zkoušky PET na Obchodní akademii 

Termín: 23. 1. 2021 

Místo: Obchodní akademie 

Účastníci: 4OAS, 4OAR, 4OB, 2OB 

Garant: Mgr. Pavel Vlček 

V sobotu 23. ledna skládalo 25 studentů 4. ročníku a 2 studenti druhého ročníku 

obchodní akademie za přísných hygienických opatření mezinárodní cambridgeské zkoušky 

PET B1. Kandidáti byli rozděleni do 3 skupin, jejichž práce na písemné části (čtení 

s porozuměním, dvě písemné práce, poslech) a ústní zkouška byly rozděleny do různých 

časových úseků dne.  Komise z jazykové školy Cambridge P.A.R.K. v Brně závěrem kladně 

zhodnotila výkony zkoušených studentů v ústní části.  Vzhledem k hodnocení písemných prací 

v Británii byly výsledky oznámeny až po třech měsících a úspěch kandidátů pro ně znamenal 

možnost neúčasti ve školní části maturitní zkoušky z ANJ v tomto školním roce. 

Výsledky prokázaly výbornou připravenost studentů. Všech 27 u zkoušky uspělo, 

10 studentů získalo i vyšší ohodnocení v úrovni B2. 

 

Seminář Praktické tipy na distanční výuku cizích jazyků 

Účastník: Mgr. Eva Siglerová 

Termín: 23. 2. 2021  

Lektoři: Jana Cikalová, Dana Dobčišková, Hana Šimáčková, Michal Ošvát, Andrea 

Srnová, Zuzana Kaiserová  

Na semináři jednotliví lektoři ukazovali, jak zpestřit online výuku – např. pozvat hosta, 

změnit prostředí, překvapit účesem, začít hodinu např. mobilem, který hledí do ledničky atd. 



Výroční zpráva za školní rok 2020/21 
 

36 

 

Líbil se mi citát sv. Augustina: „Kdo chce druhé zapálit, musí sám hořet.“ 

Oživit pozornost můžeme např, rychlostními aktivitami, pohybovými, zařadit hry, 

malování – žáci popisují, co malují, šifru s časovým limitem, vyprávěním příběhu, kdy studenti 

hádají pravdu – nepravdu. Přínosná je práce s obrázky – např. jeden člověk je zaškrtaný a hádají, 

jak vypadá. Někdy můžeme přenechat hodinu žákům. Lze si hrát pomocí online nástrojů – 

Quizlet, AnswerGarden, Kahout!, Whiteboard. Dále by měl vyučující využívat autentické 

zdroje – Youtube, videa, články, blogy, reklamy – např. pustíme reklamu a žáci hádají, na co 

je, co se stane dál, e-shopy – Decathlon, Google maps – hledají, kde bydlí… 

Velká část semináře byla věnovaná aplikaci WocaBee na učení slovní zásoby pomocí 

balíků slovíček po 20, umělá inteligence sleduje žáky a určuje, co procvičit, předčítání slovíček 

a frází, balíky slovíček jsou připraveny pro různé učebnice, může si je vytvářet i sám učitel. 

Tuto aplikaci je možné si objednat na měsíc zdarma, pak si ji platí sami žáci – vychází na žáka 

asi 25 Kč na měsíc. 

 

Fulbright live lessons 

Termín: březen–červen 2021 

Účastník: Mgr. Marcela Šlapalová 

Online hodiny na různá témata týkající se USA – vedené bývalými „teaching assistants“. 

Nesmírně užitečné i pro studenty nejen jako příprava na maturitu. 

https://www.youtube.com/playlist?list=PLMLUZx2ObR8YbR0AVo2dDOKR8-GRoFOGy 

 

Cena Label – příprava materiálů 

Termín: 30. dubna 2021 (prodlouženo do 11. června 2021) 

Místo: Jihlava 

Garant: Mgr. Martina Nováková, Mgr. Zuzana Pechová, Mgr. Markéta Ježková 

Projekt English in Action Week je zaměřen na rozvoj komunikativních dovedností 

v anglickém jazyce a odborné angličtině u žáků oborů Zdravotnický asistent a v následujícím 

období také oboru Praktická sestra tak, aby žáci dosáhli jazykové úrovně min. B1 dle 

Evropského referenčního rámce jazyků. 

https://www.youtube.com/playlist?list=PLMLUZx2ObR8YbR0AVo2dDOKR8-GRoFOGy


Výroční zpráva za školní rok 2020/21 
 

37 

 

Vzhledem k tomu, že část žáků školy pochází ze socio či ekonomicky znevýhodněného 

prostředí, podporujeme možnost komunikace žáků s rodilými mluvčími, kteří dlouhodobě 

pracují jako učitelé, v přirozeném prostředí mimo školu.  

Zároveň je snazší motivovat a podporovat žáky při komunikaci a rozvoji všech čtyř 

jazykových dovedností – poslech, mluvení, čtení a psaní – při neformálních aktivitách, které 

v průběhu kurzu organizujeme. 

V průběhu výuky žáci také pracují s informačními technologiemi, nedílnou součástí 

kurzu je i práce formou „blended-learning“ a využití vlastních zařízení při využití metody „be-

on-your device“ 

Cílem je rozšíření a upevnění jazykových kompetencí žáků závěrečných ročníků, což 

jim umožní snazší vstup na trh práce či studium na vysoké škole. V roce 2020 navíc týdenní 

intenzivní kurz pomohl doplnit znalosti a komunikační témata, která byla probírána v průběhu 

distanční výuky na jaře 2020. Participanti kurzu obdrží Certifikáty o účasti na intenzivním 

jazykovém kurzu v rozsahu 40 výukových hodin a vytvoří si portfolio.  

Nyní čekáme na informace o hodnocení projektu z DZS Praha 

 

Skupinové a individuální konzultace 

Garanti: Mgr. Andrea Pjenčáková (individuální konzultace), Mgr. Dagmar Kotlíková, 

Mgr. Mirka Tauschová a Mgr. Hana Pappová (skupinové konzultace) 

Termín: duben–květen 2021 

V období distanční výuky v měsících duben–květen byly žákům studijních i učebních 

oborů nabídnuty prezenční konzultace ve škole vedené jejich vyučujícími. Využili je studenti, 

kteří potřebovali pomoc učitele se zvládnutím učiva z distanční výuky a také studenti 

4. ročníku, kteří se připravovali na dobrovolnou ústní zkoušku z anglického jazyka. 

 

DVVP vzdělávání 

Vyučující ANJ – SOŠS, Jihlava 

V průběhu školního roku se vyučující ANJ vzdělávali podle možností převážně 

individuálně především v oblasti ICT, kde se zdokonalovali v používání aplikací Teams 

a Forms. Prostřednictvím Teams v období distanční výuky také probíhaly vzájemné 

komunikace a konzultace k práci se studenty, k využití možností, které tyto programy nabízí, 



Výroční zpráva za školní rok 2020/21 
 

38 

 

k přípravě pracovních listů k ústní maturitní zkoušce apod. Ing. Radek Šťastný dokončil 

studium didaktiky anglického jazyka na ČVUT v Praze, čímž se stal kvalifikovaným učitelem 

tohoto předmětu. 

Online setkání zdravky a partnerské školy v Mutlangenu 

Termín: 23. června 2021 

Místo: Jihlava/Mutlangen 

Žáci: 6 žáků 3PSA+B 

Garant: Mgr. Martina Nováková 

V odpoledních hodinách 23. 6. 2021 proběhla v on-line prostředí schůzka se zástupci 

partnerské školy a nemocnice v německém Mutlangenu. Touto „novou netradiční formou“ si 

zástupci obou škol vyměnili informace o Jihlavě a Mutlangenu, obou školách a zdravotnických 

zařízeních, ve kterých pracují. Pochopitelně došlo i na téma Covid-19. 

 

C4PE projekt /OA Jihlava – HAK Zwettl/ 

Videoprezentace: Tourism in Lower Austria 

Termín: 24. 6. 2021 

Místo: Obchodní akademie 

Účastníci: Fiktivní cestovní kancelář Travel Jet HAK Zwettl, 2OA, 2OB 

Garanti: Herbert Kolinsky (A), Mgr. Tomáš Bojanovský, Mgr. Pavel Vlček 

Interreg C4PE 2020/2021 

Po lockdowny a celospolečenskými restrikcemi omezené etapě spolupráce mezi OA 

Jihlava a HAK Zwettl v prvním pololetí roku 2020 se od září opět rozběhla spolupráce nově 

sestavených týmů fiktivních cestovních kanceláří obou škol. Vzhledem k pokračující nové vlně 

epidemie v obou státech musely být vypuštěny vzájemné exkurze a veškerá spolupráce 

probíhala online na základě obchodní korespondence a společných videokonferencí, kde byly 

stanoveny hlavní aktivity a cíle pro  školní rok, kterým měl být projekt ukončen. Týmy OA 

Touring Jihlava a Jet Travel Zwettl se společně dohodly a naplánovaly nové třídenní studijní 

pobyty v obou regionech. V předchozím období roku byla v tomto směru uskutečněna pouze 

jedna výměna ve zvolených destinacích a další praktická poznávací činnost byla odsunuta 

z důvodu pandemie. Proběhlo mapování jihlavských památek a poznávací exkurze do Telče, 

rakouská strana představila našim studentům Zwettl, zajímavé památky v jeho okolí 

a zorganizovala exkurze do významných firem a vzdělávacích center v rámci regionu 



Výroční zpráva za školní rok 2020/21 
 

39 

 

Waldviertel. První pololetí bylo věnováno převážně zpracováváním materiálů z návštěv 

a tvorbě prezentací regionů. Součástí běžné výuky se staly i CLIL hodiny v ekonomických 

předmětech vedené Ing. Hanou Langmajerovou a Ing. Danou Bouchnerovou, které rozšiřovaly 

znalost studentů OA v oblasti ekonomické terminologie v angličtině.  

V průběhu 2. pololetí si partnerské týmy zasílaly studenty nově vytvořené nabídkové 

letáky zajímavých destinací svých regionů a powerpointové prezentace, které byly z jihlavské 

strany doplněny i závěrečným kvízem znalostí památek regionu Vysočina. Rozvinula se 

anglická obchodní korespondence v oblasti zasílání poptávek a nabídek nových destinací 

cestovními kancelářemi. Na základě rozšíření povědomí o práci na projektu proběhla ve čtvrtek 

24. 6. 2021 mezinárodní videoprezentace „Tourism in Lower Austria“ v MS Teams vedená 

rakouskou fiktivní cestovní kanceláří pro širší kolektiv studentů obchodní akademie 

v angličtině. Během čtyřicetiminutové prezentace byli studenti OA seznámeni se všemi 

turistickými možnostmi v sousedním rakouském regionu. V důsledku prodloužení projektu 

o jeden rok byla na začátek příštího školního roku 2021/22 naplánována tvorba komplexnější 

prezentace o regionu Vysočina pro rakouskou školu. Plánované výměny studentů budou 

následovat podle aktuálního stavu pandemie a na základě vzájemných objednávek exkurzí 

a pobytů v nově zvolených českých a rakouských destinacích. 

 

Návštěva žáků zdravky na OA 

Účastníci: vyučující – Mgr. Eva Siglerová, Mgr. Tomáš Bojanovský, Mgr. Jiří Karafiát, 

studenti 1OB, 2OB a 1PSB 

Termín: 21. 6. 2021  

Žáci ze zdravotní školy se zúčastnili části výuky (památky Jihlavy a maturitní poslech) 

a prohlédli si odloučené pracoviště OA. 

Vypracovala: Mgr. Martina Nováková 

  



Výroční zpráva za školní rok 2020/21 
 

40 

 

ZPRÁVA O ČINNOSTI PŘEDMĚTOVÉ KOMISE NĚMECKÉHO, RUSKÉHO A ŠPANĚLSKÉHO 

JAZYKA 

 

Předseda komise: Mgr. Irena Burešová 

Členové komise: 

Ing. Iva Přibylová, Mgr. Eva Siglerová, Mgr. Simona Zatočilová, Mgr. Soňa Havlíková, 

Mgr. Hana Vorálková, Mgr. Dagmar Kotlíková, Mgr. Mirka Tauschová, Mgr. Šárka Nováková, 

Mgr. Drahuše Klusáčková 

 

Práce předmětové komise byla v uplynulém školním roce limitována distanční výukou, 

přesto se řada kolegyň zapojila do činnosti v online prostředí. 

 

Zahraniční spolupráce 

 

Online schůzka SZŠ s partnerskou školou v německém Mutlangenu 

Témata schůzky, která se uskutečnila 23. 6. 2021, byla: „Jak nás změnil Covid-19 

v osobním i profesním životě?“ a „Jaké jsou rozdíly ve studiu na SZŠ a zdravotnické škole 

v Mutlangenu?“ 

Dialog probíhal v němčině a angličtině za pomoci vyučujících Mgr. Novákové 

a Mgr. Vorálkové a diskutovali studenti 1. ročníku německé školy a žáci 3. ročníku SZŠ. Mimo 

jiné se hovořilo o obnově spolupráce v době pocovidové. 

 

Kontakty s partnerskou školou Almea ve Francii 

Mgr. Havlíková pokračovala ve spolupráci na přípravě společných projektů se školou 

Almea, které musely být zatím odsunuty, buď formou e-mailové komunikace, nebo tlumočením 

virtuální schůzky (7. 6. 2021) s koordinátorkou školy v prostředí Teams. Podílela se i na 

překládání receptů pro školní video a Promo videa Phillipe Mille. 

 

 



Výroční zpráva za školní rok 2020/21 
 

41 

 

e-Twinning 

Před několika lety se Mgr. Simona Zatočilová se svými žáky-španělštináři zapojila do 

spolupráce evropských škol na základě platformy e-Twinning. Společně se účastní různých 

projektů a za svou aktivitu obdržela již v minulosti cenu Quality Label. V letošním roce se jí 

podařilo získat pro naši školu titul e-Twinnigová škola. Certifikát byl udělen na základě splnění 

celé řady náročných kritérií týkajících se nejen aktivity žáků a učitelů, ale také kritérií z oblasti 

v bezpečnosti na internetu. K získání tohoto ocenění byly nápomocny i kolegyně Mgr. Soňa 

Havlíková a Mgr. Drahuše Klusáčková. 

 

Projekty: 

‒ španělština – Mgr. Simona Zatočilová 

Hra: eTwinning má 15 let 

Día Europeo de Lenguas  

Viajamos por Europa 

‒ čeština-slovenština 

Pohádky-Rozprávky – Mgr. Soňa Havlíková 

‒ němčina – Mgr. Drahuše Klusáčková 

Was kann/muss/will…ich machen?  

 

Zahraniční lektoři 

V uplynulém roce jsme získali možnost využívat ve výuce německého jazyka lektora ze 

sousedního Rakouska, pana Miksche. Dohoda zněla, že u nás bude vyučovat jednou za 14 dní 

4 vyučovací hodiny ve třídě 2OA a 3OA. Spolupráce úspěšně začala ještě v prezenční výuce 

a pokračovala pak pravidelně i prostřednictvím videokonferencí v Teams až do konce 

1. pololetí. Hodiny němčiny řídila z Jihlavy Mgr. Irena Burešová.  

Na základě předběžných konzultací mezi Krajem Vysočina a Mgr. Soňou Havlíkovou 

byla přislíbena pro příští školní rok na 1–2 hodiny francouzská lektorka. 

 

Webináře 

Vzhledem k situaci se i oblast vzdělávání přemístila do virtuálního světa. Některé 

kolegyně se pravidelně účastnily webinářů, buď k zdokonalení metodiky výuky cizích jazyků, 



Výroční zpráva za školní rok 2020/21 
 

42 

 

k ovládnutí nových platforem pro efektivní distanční výuku, nebo k procvičení svých 

jazykových schopností.  

Mgr. Soňa Havlíková – účast na 11 webinářích (Wocabee, e-Twinning, Twinspace…) 

Mgr. Drahuše Klusáčková – 3 webináře (e-Learning, Wocabee) 

Mgr. Irena Burešová – 2 webináře (Wocabee) 

Mgr. Eva Siglerová – 2 webináře (Wocabee) 

Mgr. Simona Zatočilová – 15 webinářů (např. e-Twinning, Wocabee, Qué y por qué leer) 

Mgr. Hana Vorálková – 2 webináře (Zauberwörter-Wörterzauber) 

 

Během uplynulého školního roku pokračovala jednání o mezinárodní spolupráci 

s partnerskými školami a příprava dalších akcí v rámci projektu Erasmus+. 

Vypracovala Mgr. Irena Burešová 

 

ZPRÁVA O ČINNOSTI PŘEDMĚTOVÉ KOMISE SPOLEČENSKÝCH VĚD 

 

Předseda komise: Mgr. Petr Rybáček 

Členové komise: 

Mgr. Simona Zatočilová, Mgr. Jindřiška Janouškovcová, PaedDr. Marian Gurka, Mgr. Soňa 

Havlíková, Mgr. Lucie Pejchalová, Mgr. Kateřina Foitová, Mgr. Andrea Frajová, Mgr. Pavla 

Brabcová, Mgr. Jana Jelínková, Mgr. Drahuše Klusáčková, Mgr. Šárka Nováková 

 

Školní rok 2020/2021 byl zcela zasažen pandemií covidu-19. Prezenční výuka se konala 

v podstatě jenom v měsících září a červen. V ostatních měsících byla výuka prováděna 

distanční formou v platformě Teams. V rámci boje proti covidu-19 zavřela vláda ČR mimo škol 

všech stupňů též veškeré kulturní a vzdělávací instituce. 

V důsledku tohoto rozhodnutí se proto neuskutečnily žádné tradiční školní akce (např. 

exkurze do Lidic, divadelní představení, prezentační soutěže, návštěvy muzeí, galerií či 

veřejných institucí aj.). 



Výroční zpráva za školní rok 2020/21 
 

43 

 

V rámci maturitní zkoušky z ČJL došlo k zásadní změně: písemná práce ze slohu a ústní 

zkouška z literatury byly ze společné části převedeny do části profilové.  

Vzhledem k vývoji pandemie pak MŠMT rozhodlo o tom, že ve školním roce 

2020/2021 se maturitní slohová práce opět psát nebude (již druhým rokem) a že ústní zkouška 

z literatury bude jen dobrovolnou záležitostí, aby se maturanti mohli více soustředit na odborné 

předměty. V praxi to tedy dopadlo tak, že většina maturantů absolvovala pouze didaktický test 

z ČJL. U studentů zdravotnických oborů, kteří v průběhu školního roku od 12. 10. 2020 do 

17. 5. 2021 odpracovali nejméně 160 hodin v rámci uložené pracovní povinnosti 

v zdravotnických zařízeních, se stal i didaktický test z ČJL dobrovolným. 

 

Také vzdělávání učitelů se přesunulo do online podoby (nejrůznější blogy, konference, 

webináře aj.). 

„Motivující komunikace“ – PaedDr. Marian Gurka 

„Talent a jeho základní atributy“ – Mgr. Kateřina Foitová 

„Stres, úzkost, deprese“ – Mgr. Jindřiška Janouškovcová 

„Hravá dějeprava“ – Mgr. Soňa Havlíková 

„Jak na tvorbu zábavných online cvičení“ – Mgr. Soňa Havlíková 

„Learningapps, wordwall“ – Mgr. Soňa Havlíková 

„Skandální literatura“ – Mgr. Soňa Havlíková 

Vypracoval: Mgr. Petr Rybáček 

 

  



Výroční zpráva za školní rok 2020/21 
 

44 

 

ZPRÁVA O ČINNOSTI PŘEDMĚTOVÉ KOMISE MAT, ICT, PŘÍRODNÍ VĚDY 

 

Předseda komise: Mgr. Eva Lemberková  

Členové komise: 

PaedDr. Ivana Střechová, Ing. Zbyněk Král, Mgr. Ivana Kochová, Mgr. Hana Vorálková, 

Mgr. Oldřiška Srbecká, Mgr. Miroslav Zajíc, PaedDr.  Ladislav Březina, Mgr. Petra Kokešová, 

Mgr. Libor Fasora, Mgr. Pavlína Ruskayová, Mgr. Dana Chovancová, Mgr. Vladimír Hanák, 

Mgr. Jindřiška Janouškovcová, Mgr. Pavel Neuwirth, Ing. Lenka Kolmanová, Mgr. Alena 

Srbová, Mgr. Denisa Binderová, Mgr. Petra Kokešová 

 

Využívání nových výukových materiálů, nového softwaru a nového materiálního 

vybavení  

Pro potřeby distanční výuky byly zakoupeny grafické tablety, sluchátka a kamera. 

V distanční výuce učitelé využívali Moodle, Kahoot, Activeinspire, MS Office 365 – Teams, 

Forms, programy Geogebra a Techambition, při natáčení videí pro výuku matematiky program 

FreeCam 8. K jednotné formě komunikace se studenty sloužil program Teams.  

Dále pokračovala práce s DUM, materiály z projektu Šablony a senzory zakoupenými 

v rámci projektu Přírodní a technické obory – výzva pro budoucnost. Učitelé a žáci využívali 

také pracovní listy a výuková videa z ČTedu.  

V předmětu Informační technologie žáci pracovali s aplikací pro tvorbu diagramů 

app.diagrams.net. Pro tvorbu www stránek byl využíván online editor isbin.com. 

Pro výuku matematiky byla zakoupena učebnicová řada Matematika pro střední 

odborná učiliště (nakladatelství Didaktis).  

Byla vytvořena nová verze únikové hry zaměřené na životní prostředí. Nová verze se dá 

lépe přepravovat a dezinfikovat.  

 

 

 

 



Výroční zpráva za školní rok 2020/21 
 

45 

 

 

Úspěšnost u maturitní zkoušky z matematiky 

Ve školním roce 2020/21 si nezvolil maturitu z matematiky žádný žák. 

 

 

Nová verze únikové hry – stanoviště s indiciemi 

Nová verze únikové hry – připraveno k zapůjčení 



Výroční zpráva za školní rok 2020/21 
 

46 

 

Vzdělávání pedagogů 

I v tomto školním roce pokračovalo nadstavbové vzdělávání pedagogů, konkrétně: 

PaedDr. Ivana Střechová  

Změny v RVP – v rámci setkání Krajského kabinetu MAT 

Mgr. Libor Fasora 

webináře k projektu Učíme se ze života pro život II 

Mgr. Eva Lemberková  

Quizziz – online školení v rámci Krajského kabinetu MAT 

Skupinové vyučování v Techambition – online školení 

Mgr. Ivana Kochová 

Rozvoj informatického myšlení pro SŠ – v rámci setkání Krajského kabinetu ICT 

Mgr. Oldřiška Srbecká 

Možnost zatraktivnění výuky chemie v distanční výuce – online seminář VŠCHT 

Praha 

Ing. Lenka Kolmanová 

Distanční výuka jako příležitost – webinář MŠMT 

Fórum udržitelného rozvoje – MŽP 

 

Zapojení žáků v soutěžích 

‒ SOČ – krajské kolo – SŠOS, 5. místo Karolína Šimková, Jakub Hanzal a Tomáš Dvořák 

‒ Bezpečný internet – OA, SOŠS 

‒ Enersol – krajské kolo – SOŠS, 1. místo Vojtěch Šoula 

 

 

 

 

 

 

 

 



Výroční zpráva za školní rok 2020/21 
 

47 

 

 

Exkurze 

Exkurze nebyly realizovány vzhledem k mimořádným opatřením – Covid 19. 

Vypracovala Mgr. Eva Lemberková 

 

ZPRÁVA O ČINNOSTI PŘEDMĚTOVÉ KOMISE ODBORNÝCH EKONOMICKÝCH 

PŘEDMĚTŮ 

 

Předseda komise:  Ing. Hana Langmajerová 

Členové komise: 

Ing. Dana Bouchnerová, Ing. Bohumír Jelínek, Mgr. Petra Kokešová, Ing. Jan Krátký, Ing. Iva 

Přibylová, Ing. Hana Malinková, Ing. Jitka Foltová, Ing. Jana Stará, Ing. Alžběta Huková, 

Ing. Jana Musilová, Mgr. Markéta Ježková 

 

Krajské kolo Enersol – předávání cen 



Výroční zpráva za školní rok 2020/21 
 

48 

 

Září 2020 

‒ Kontrola a aktualizace tematických plánů a ŠVP, 

‒ zprovoznění školní a domácí výuky výukového programu ZAV 2020/21 – OA.  

Pracoviště Karoliny Světlé 2 

‒ Opravné maturitní zkoušky, 

‒ schválení témat profilové maturitní zkoušky, 

‒ zajištění učebnice UCE a EKO pro žáky i vyučující, 

‒ aktualizace Sbírky příkladů z UCE – OA. 

Leden 2021 

‒ Účast na soutěži VŠPJ „Účtování versus účetnictví“ – 4. r. OA, 1. – 4. místo. 

Únor 2021 

‒ Fakturace programu ZAV 2020/21, 

‒ příprava PMZ. 

Březen 2021 

‒ Účast na webináři – Účetní a daňové aktuality – Ing. Dana Bouchnerová. 

Květen 2021 

‒ Praktická zkouška z odborných ekonomických předmětů – OA, 

‒ účast na webináři Daňová evidence – Ing. Bouchnerová. 

Červen 2021 

‒ Obhajoby maturitních prací – SOŠS, 

‒ odborné maturitní zkoušky – OA, SOŠS, 

‒ zhodnocení výsledků maturitních zkoušek, 

‒ státní zkouška z psaní na klávesnici – 2. ročník OA, 

‒ odborná praxe 3. ročníků OA, 

‒ zapojení do soutěže finanční gramotnosti – FinGRPlay – pod záštitou VŠPJ Jihlava – 

3. ročníky OA. 

Červenec 2021 

‒ praktická maturitní zkouška – 1. opravný termín. 

 

Ostatní naplánované akce (prezentační soutěž, veletrh FIF, Ekonomický tým apod.) se 

z důvodu pandemie COVID 19 nemohly uskutečnit. 

Vypracovala: Ing. Hana Langmajerová 



Výroční zpráva za školní rok 2020/21 
 

49 

 

ZPRÁVA O ČINNOSTI PŘEDMĚTOVÉ KOMISE TĚLESNÉ VÝCHOVY 

 

Předseda komise:  Mgr. Eva Hartmannová 

Členové komise: 

Mgr. Jiří Havlík, Mgr. Daniel Poul, Mgr. Josef Záruba, Mgr. Kateřina Foitová, Mgr. Markéta 

Ježková, Mgr. Alena Srbová, PaedDr. Marian Gurka, Mgr. Jindřiška Janouškovcová 

 

Školní rok 2020/2021 byl rokem, který byl ovlivněn epidemiologickou situací 

v souvislosti se šířením onemocnění covid-19. Jedním z opatření této situace bylo uzavření škol 

pro prezenční výuku od 5. 10. 2020 do 24. 5. 2021, kdy se žáci navrátili k plné prezenční výuce. 

Z tohoto důvodu nebyly organizovány sportovní kurzy ani sportovní soutěže pořádané 

samotnou školou, AŠSK ani jinými sportovními organizacemi.  

Výuka tělesné výchovy probíhala distančně v prostředí Teams s ohledem na možnosti 

žáků a studijním nebo učňovském oboru.  

Vyučující citlivě volili zadávané praktické úkoly a snažili se o obohacení obvyklé 

náplně prezenční výuky tělesné výchovy o související témata jako jsou výživa ve sportu, 

netradiční sporty, osobnosti českého a světového sportu, regenerace apod. 

Na pracovišti SZŠ se 30. 4. 2021 podařilo zorganizovat pomocí internetové aplikace 

Čarodějnický slet s cílem dosáhnout souhrnných 2290 km. Pomocí moderní technologie mohli 

všichni účastníci sledovat přibývající kilometry chůze či běhu přihlášených účastníků. 

Příkladem žákům mohli jít i samotní učitelé. Společně se jim podařilo „obletět“ při této akci 

délku českých hranic. 

Studenty oboru řízení sportu se podařilo připravit k profilové části ústní maturitní 

zkoušky Teorie sportu díky hodinové podpoře individuálních konzultací jako v běžných 

školních rocích. 

Vypracovala: Mgr. Eva Hartmannová 

 



Výroční zpráva za školní rok 2020/21 
 

50 

 

ZPRÁVA O ČINNOSTI PŘEDMĚTOVÉ KOMISE ODBORNÝCH PŘEDMĚTŮ OBORU 

FOTOGRAF 

 

Předseda komise: Mgr. Pavel Neuwirth 

Členové komise: 

PhDr. Aleš Hrdlička, Bc. Jana Pátková, Mgr. Aleš Průcha, Jaroslav Nix 

 

Plán práce PK, který si předmětová komise na začátku školního roku 2020/2021 

stanovila, byl splněn v rámci omezených možností v režimu covidové karantény, přesto se 

podařilo organizovat soutěže, zúčastnit se on-line soutěží a vystavovat práce. 

V době od 5. 10. 2020 až 24. 5. 2021 probíhala distanční výuka. Výuka probíhala formou 

online výuky v MS Teams. K prezenční výuce jsme se vrátili v měsíci květnu roku 2021. 

Ve školním roce 2020/2021 probíhal odborný výcvik u 8 skupin – 2 skupiny 1.ročníku, 

2 skupiny 2. ročníku, 2 skupiny 3.ročníku, a 2 skupiny 4.ročníku. Teoretická výuka a výuka 

odborného výcviku probíhaly ve vzájemné shodě výkladu učiva podle ŠVP2018.  

 

Nové vybavení: 

‒ OV – nová výbava – rozšíření světelné  

‒ Nový fotoaparát Nikon Z50 Vlogger kit 

‒ Nové objektivy pro systémy Nikon, 2 širokoúhlé a makroobjektiv 

‒ SW – Adobe CC All-pack – změna v licencování s možností licencí pro žáky na doma 

 

  



Výroční zpráva za školní rok 2020/21 
 

51 

 

Akce 

Cesefoto: celostátní fotografická soutěž proběhla v režimu on-line: 

  CESOFOTO 2020 - republikové finále     

      

kategorie 
kód 

práce název práce jméno autora město POŘADÍ 

  Čtverec         

01 CT11 Perspektiva Rybová Ariana 
České 

Budějovice 1. místo 

01 CT26 Partnerství Nistorová Nikola Jihlava 2. místo 

01 CT13 Rámeček 
Škardová Anna 
Marie 

České 
Budějovice 3. místo 

01 CT46 Quadratum Kateřina Janečková Vizovice 4. místo 

01 CT19 Věčný pád Végh Adam Děčín 5. místo 

01 CT25 Gravitace Bartošíková Hana Jihlava 6. místo 

01 CT36 Čtverec Adéla Barochová Ostrava 7. místo 

01 CT05 Šachovnice Žaneta Břízová Brno 
8. - 9. 
místo 

01 CT29 Vize I Roháčková Kateřina Jihlava 
8. - 9. 
místo 

01 CT16 Drak Třešňák David Děčín 10. místo 

  Svatební zátiší       

02 SZ24 Symbol lásky Šarlota Plušková Ostrava 1. místo 

02 SZ25 Uzamčeno a zpečetěno Veronika Kostková Ostrava 2. místo 

02 SZ15 Pořád a napořád Hanzal Martin Jihlava 3. místo 

02 SZ14 Podpantoflák Nela Cahová Jihlava 4. místo 

02 SZ17 Vzpomínka Kučerová Adéla Jihlava 5. místo 

02 SZ01  Na zdraví Novák Ondřej 
České 

Budějovice 6. místo 

02 SZ26 Levandulová 
Alžběta 
Štramberská Vizovice 7. místo 

02 SZ28 Posvatební Kateřina Janečková Vizovice 8. místo 

02 SZ05 V prstýnku Lucie Šindelářová 
České 

Budějovice 9. místo 

02 SZ22 Svatební zátiší (1) Karolína Škarpová Ostrava 10. místo 

  Autoportrét se skenogramem       

03 AU27 Rescue me Kateřina Janečková Vizovice 1. místo 

03 AU01 Následky Maxová Aneta 
České 

Budějovice 2. místo 

03 AU18 Probouzení Hanzal Martin Jihlava 3. místo 

03 AU23 Selfie Alexander Nováček Ostrava 4. místo 

03 AU06 Žárovka Švecová Eliška 
České 

Budějovice 
5. - 6. 
místo 

 



Výroční zpráva za školní rok 2020/21 
 

52 

 

03 AU14 I killed myself Klusková Daniela Jihlava 
5. - 6. 
místo 

03 AU16 Lítost Herič Ivan Jihlava 7. místo 

03 AU07 Beznaděj Végh Adam Děčín 8. místo 

03 AU24 Vlastní svět Markéta Kubátová Ostrava 9. místo 

03 AU02 Pod stromem Vojč Lukáš 
České 

Budějovice 10. místo 

 Videojingle    

04 VJ04 Seš Lost foto Herič Ivan Jihlava 1. místo 

04 VJ03 OZS Jingle Poláčková Lenka Jihlava 2. místo 

04 VJ02 KMU JIHLAVA Šoula Vojtěch Jihlava 3. místo 

04 VJ01 Jingle SešLostFoto Klusková Daniela Jihlava 4. místo 

04 VJ05 SOŠFT Nistorová Nikola Jihlava 5. místo 

  Volná tvorba       

05 VT39 Pohlcení 
Alexandra 
Vaverková Vizovice 1. místo 

05 VT35 Dvacet čísel David Peška Vizovice 2. místo 

05 VT06 Dálnice v noci Novák Ondřej 
České 

Budějovice 3. místo 

05 VT13 Noviny Tlačil Vojtěch 
České 

Budějovice 4. místo 

05 VT14 Ráno Švecová Eliška 
České 

Budějovice 5. místo 

05 VT19 Nekonečno Vlach Dominik Děčín 6. místo 

05 VT24 Nebezpečí Adéla Kučerová Jihlava 7. místo 

05 VT32 
Pomoz mi se odtud 
dostat! Nela Kubánková Ostrava 8. místo 

05 VT23 Motýl Adéla Kučerová Jihlava 9. místo 

05 VT33 Wien - Hauptbahnhof Barbora Kučová Ostrava 10. místo 

 

O soutěži se psalo v Jihlavských listech: 

 

 

 

 

 

 

 

 



Výroční zpráva za školní rok 2020/21 
 

53 

 

V zimním období jsme připravili on-line výstavu žákovských prací v galerii Objektiv: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Odkaz na on-line výstavu v galerii Objektiv: 

http://photo.ozs-

ji.cz:90/photo/#!Albums/album_32303231/album_323032312f6556c3bd73746176612067616

c65726965204f626a656b746976204b2e5376c49b746cc3a932  

Odkaz na videospot z výstavy v galerii Objektiv: 

https://www.youtube.com/watch?v=jTBSDeBptG8  

 

  

http://photo.ozs-ji.cz:90/photo/#!Albums/album_32303231/album_323032312f6556c3bd73746176612067616c65726965204f626a656b746976204b2e5376c49b746cc3a932
http://photo.ozs-ji.cz:90/photo/#!Albums/album_32303231/album_323032312f6556c3bd73746176612067616c65726965204f626a656b746976204b2e5376c49b746cc3a932
http://photo.ozs-ji.cz:90/photo/#!Albums/album_32303231/album_323032312f6556c3bd73746176612067616c65726965204f626a656b746976204b2e5376c49b746cc3a932
https://www.youtube.com/watch?v=jTBSDeBptG8


Výroční zpráva za školní rok 2020/21 
 

54 

 

Další výstavy proběhly na konci pandemie – Vysočinské skládačky PhDr. Aleše Hrdličky se 

žáky 1F: 

 

A dále výstava reprezentuje náš obor v Nemocnici Jihlava: 

 

 

 

 

 

 

 

Po návratu žáků do ODV probíhaly činnosti v rámci podpory jiných oborů, a týmová spolupráce 

žáků, která jim v pandemii nejvíce chyběla: 

 

 

 



Výroční zpráva za školní rok 2020/21 
 

55 

 

 

 

 

 

 

 

 

Úspěšný projekt ze soutěže Enersol byl nasazen i do soutěže SOČ: videoprezentaci 

připravili žáci 3F – https://www.youtube.com/watch?v=fnPPSWGLiY4&t=329s  

I letos jsme se zúčastnili soutěže Enersol s projektem Kůrovcový testament, který 

postoupil do celostátního kola: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

https://www.youtube.com/watch?v=fnPPSWGLiY4&t=329s


Výroční zpráva za školní rok 2020/21 
 

56 

 

V měsíci červnu proběhl pilotní plenér se žáky 3F v Havraníkách u Znojma: 

 

Vypracoval: Mgr. Pavel Neuwirth 

  



Výroční zpráva za školní rok 2020/21 
 

57 

 

ZPRÁVA O ČINNOSTI PŘEDMĚTOVÉ KOMISE ODBORNÝCH PŘEDMĚTŮ OBORU 

KOSMETIČKA  

 

Předseda komise: Mgr. Danuše Bilá 

Členové komise: 

Bc. Veronika Bouchnerová, Hana Cirhanová, Mgr. Eva Hartmannová, MUDr. Zuzana 

Nevoralová PhD, Iva Šalandová. 

 

Školní rok 2020/2021 probíhal podle nařízení vlády z důvodu epidemiologické situace 

v republice v souvislosti podle šíření onemocnění Covid-19.  

Výuka odborných předmětů a odborného výcviku probíhala ve vzájemné shodě. 

V době od 5. 10. 2020 až 24. 5. 2021 probíhala distanční výuka. Výuka probíhala 

formou online výuky v platformě Teams. K prezenční výuce jsme se vrátili v měsíci květnu 

roku 2021. 

Z tohoto důvodu nebyly organizovány odborné soutěže ani jiné aktivity. 

Ve školním roce 2020/2021 probíhal odborný výcvik u 10 skupin – 1 skupina 

kosmetiček 1. ročníku, 2 skupiny kosmetiček 2. ročníku, 2 skupiny kosmetiček 3. ročníku, 

3 skupiny kosmetiček 4. ročníku a 2 skupiny kadeřnic. V rámci projektu Adaptabilní škola se 

kosmetičky 1. ročníku zúčastnily výuky kadeřnických úkonů na kadeřnické cvičebně. Výuka 

probíhala ve vzájemné shodě výkladu učiva v odborných předmětech a odborném výcviku na 

kosmetické provozovně a kosmetické cvičebně Karoliny Světlé. 

 

Den dětí ve Věznici Světlá nad Sázavou 19. a 20. 6. 

V rámci spolupráce s ženskou věznicí ve Světlé nad Sázavou se naše žákyně 3. ročníku 

oboru Kosmetička Karolína Kohoutová a Zuzana Sekničková společně s učitelkou odborného 

výcviku Bc. Veronikou Bouchnerovou, zapojili do víkendové aktivity, která byla součástí dne 

dětí. Konkrétně se jednalo o malování na obličej a fotokoutek. O obojí byl mimořádný zájem – 

celkem se těchto aktivit zúčastnilo přibližně 90 dětí.   

 



Výroční zpráva za školní rok 2020/21 
 

58 

 

 

 

Vzdělávání učitelů 

Učitelé se účastnili školení – školení na program Teams, První pomoci a školení 

Chování v mimořádných situacích. 

Maturitní zkoušky 

Celkem se maturitních zkoušek účastnilo 24 žáků. 

Maturitní zkoušky proběhly s určitými změnami – ústní zkoušky z českého jazyka 

a literatury a anglického jazyka byly dobrovolné, povinný byl pouze didaktický test, praktické 

zkoušky probíhaly podle jednotného zadání. 

 

Vypracovala Mgr. Danuše Bilá 

 

ZPRÁVA O ČINNOSTI PŘEDMĚTOVÉ KOMISE ODBORNÝCH PŘEDMĚTŮ OBORU 

KADEŘNÍK 

 

Předseda komise: Mgr. Kateřina Suchá 

Členové komise:  

Bc. Erika Hájková, Jaroslava Zachová, Mgr. Miroslav Šoukal, Soňa Kunecová, Petra 

Řehounková, Šárka Křížová, Monika Nahalková 

 

Malování na obličej ve Světlé nad Sázavou 



Výroční zpráva za školní rok 2020/21 
 

59 

 

Plán práce PK, který si předmětová komise na začátku školního roku 2020/2021 

stanovila, byl splněn s ohledem na distanční výuku, která v tomto školním roce převažovala 

nad výukou prezenční. 

Distanční výuka probíhala podle stanoveného rozvrhu a všichni žáci i učitelé používali 

programy TEAMS a BAKALÁŘ.  

Ve školním roce 2020/2021 probíhal odborný výcvik u 11 skupin:  

2 skupiny kadeřnic 1. ročníku, 3 skupiny kadeřnic 2. ročníku, 3 skupiny kadeřnic 

3. ročníku, 2 skupiny praktického cvičení, které probíhá u žáků 3. ročníku. V rámci projektu 

Adaptabilní škola se výuky odborného výcviku kadeřnic vyučovala 1 skupina žáků 1. ročníku 

oboru kosmetička, také kadeřnice 1. ročníku se zúčastnily výuky kosmetických úkonů na 

kosmetické učebně. Výuka probíhala ve vzájemné shodě výkladu učiva v odborných 

předmětech a odborném výcviku. 

 

Závěrečné zkoušky 

Závěrečné zkoušky oboru KADEŘNÍK se konají podle jednotného zadání. 

V prosinci proběhlo zadání samostatné odborné práce, která z důvodu distanční výuky 

byla v dubnu odevzdávána elektronicky. 

Závěrečné zkoušky proběhly během měsíce června. Byly upraveny, dle podmínek 

jednotného zadání pro obor kadeřník. Ve školním roce 2020/2021 se žákům závěrečná zkouška 

skládala z části písemné a praktické což vycházelo z úprav MŠMT. Závěrečné zkoušky skládalo 

25 žáků a všichni tuto zkoušku vykonali úspěšně.  

 

Soutěže 

Jedna žákyně je přihlášená do soutěže se samostatnou odbornou prací, která má název 

Karneval, výsledky této soutěže budou zveřejněny během měsíce září 2021. 

Vhledem epidemiologické situaci ohledně COVID 19 jiné soutěže neprobíhaly. 



Výroční zpráva za školní rok 2020/21 
 

60 

 

 

Exkurze 

Během školního roku navštívili žáci prvního, druhého a třetího ročníku kadeřnickou 

provozovnu pana Pohnera v Jihlavě.   

 

Vzdělávání žáků 

Školení od firmy GOLDWELL – Goldwell v kostce 

Proběhlo školení od firmy Goldwell formou online přes Teams a bylo určeno pro 

všechny ročníky oboru kadeřník. 

Školení od firmy Loreál  

Bylo určeno pro žáky třetích ročníků, školitelem byl Vojta Rambousek, který žáky školil 

formou online přes Teams. Školení proběhlo dvakrát jednou na téma seznámení s produkty 

a podruhé na téma barvení. 

Vzdělávání pedagogů 

‒ Školení na program Teams, který se využíval k distanční výuce. 

‒ Online školení, které bylo od firmy Goldwell zaměřené na barvení, zesvětlení 

a preparaci. Tyto semináře proběhli v několika blocích přes program Teams. 

‒ Školení první pomoci. 

‒ Školení měkké cíle, které bylo zaměřené na tématiku terorismus ve škole. 

Vypracovala: Mgr. Kateřina Suchá 

Soutěžní účes na téma Karneval 



Výroční zpráva za školní rok 2020/21 
 

61 

 

ZPRÁVA O ČINNOSTI PŘEDMĚTOVÉ KOMISE ODBORNÝCH PŘEDMĚTŮ OBORU 

KUCHAŘ-ČÍŠNÍK 

 

Předseda komise: Mgr. Alena Hamáčková 

Členové komise:  

Bc. Pavla Provazníková, Pavla Davidová, Dana Veselá, Petr Zadražil, Tomáš Partl 

 

Splnění plánu předmětové komise  

Výuka odborných předmětů a odborného výcviku probíhala ve vzájemné shodě, 

kuchařské části s návazností na on-line kurzy Kulinářského umění. Výuka vycházela z platného 

školního vzdělávacího programu.  

Od 5. října 2020 do 24. května 2021 probíhala výuka distanční formou v platformě 

Teams a Forms z důvodu pandemie COVID-19. Prezenční výuka probíhala v měsících září 

a červen. 

 

Praktické vyučování 

Odborný výcvik probíhá ve školních cvičných kuchyních, ve školní jídelně a ve 

smluvních pracovištích v restauracích v Jihlavě – Radniční restaurace, restaurace Tři knížata, 

Guesto, hotel Gustav Mahler, restaurant Tři věžičky, restaurace Parlament, restaurace 

Kozlovna. 

Vybraní žáci 2. a 3. ročníku jsou zařazeni do krajské Gastroakademie Vysočina. 

Odborný výcvik absolvují v restauračních zařízeních kraje Vysočina.  

Distanční výuka ODV probíhala on-line a formou webinářů.  

 

Závěrečné zkoušky 

Závěrečné zkoušky oboru kuchař-číšník se konají podle jednotného zadání, v letošním 

školním roce vzhledem k vývoji pandemie MŠMT rozhodlo o tom, že se závěrečné zkoušky 

budou konat pouze ze dvou částí. Praktická zkouška byla povinná, o konání písemné nebo ústní 

zkoušky rozhodnul ředitel školy.  



Výroční zpráva za školní rok 2020/21 
 

62 

 

‒ Leden – žáci si vybrali témata k vypracování Samostatné odborné práce 

‒ Březen – odevzdání Samostatné odborné práce 

‒ Červen – písemná, praktická část 

Závěrečné zkoušky v řádném termínu konalo 38 žáků. 

 

Vzdělávání pedagogů 

‒ Hygienické minimum – všichni UOV 

‒ MS Teams  

 

Další vzdělávání žáků 

Žáci zařazení do Gastroakademie Vysočina se zúčastnili kurzu Bezlepkové pečení. 

 

Projekty 

Studuj Gastro – projekt s Asociací malých a středních podniků a živnostníků. Cílem 

projektu je propagovat gastronomii jako celek. Do projektu se zapojili žáci našeho oboru, kteří 

se na sociálních sítích pochlubili svými výrobky, které připravovali v domácím prostředí. 

Další činnosti  

Práce ve zkušebních komisích při závěrečných zkouškách. 

Vypracovala: Mgr. Alena Hamáčková 

Výrobek z projektu Studuj Gastro 



Výroční zpráva za školní rok 2020/21 
 

63 

 

ZPRÁVA O ČINNOSTI PŘEDMĚTOVÉ KOMISE OBORU PRODAVAČ 

 

Předseda komise:  Mgr. Dana Bulantová  

Členové komise: 

Ing. Jitka Foltová 

 

Činnost komise byla ovlivněna epidemiologickou situací, uzavřením školy a přechodem 

výuky žáků na distanční vzdělávání. 

 

Praktické vyučování 

Odborná příprava žáků v odborném výcviku byla zajištěna na provozních pracovištích 

školy: školní bufet na budově K. Světlé a bufet na Krajském úřadu Vysočina a na smluvních 

pracovištích obchodních firem a podnikatelů v oblasti obchodu Kraje Vysočina: OD Prior, 

Rossmann, Doubek, Billa, Horpo. 

 

Závěrečné zkoušky oboru prodavač  

Ve školním roce 2020/21 všichni žáci 3. ročníku úspěšně složili závěrečné zkoušky 

v měsíci červnu, dvě žákyně prospěly s vyznamenáním. 

 

Soutěž odborných dovedností a znalostí 

V měsíci únoru 2021 se neuskutečnilo školní kolo prodavačských dovedností a znalostí 

z důvodu uzavření škol. 

Celostátní soutěže v Ústí nad Labem a Mladé Boleslavi byly z důvodu epidemie také 

zrušeny. 

 

Exkurze 

Plánované exkurze se z důvodu epidemie neuskutečnily. 



Výroční zpráva za školní rok 2020/21 
 

64 

 

Teoretická výuka odborných předmětů v distanční výuce: využití individuálních 

konzultací 1 žák + 1 učitel, skupinové konzultace 3. roč. příprava k ZZ. 

Kontrola školní inspekce: ODV 2. roč. a OPB u Řízení sportu, kladně hodnoceno. 

 

Další činnost 

‒ Členky komise pracovaly jako členky zkušebních komisí pro maturitní zkoušky 

a závěrečné zkoušky, 

‒ podpora žáků se specifickými učebními potřebami v 1. ročníku ve spolupráci 

s asistentkami pedagoga, 

‒ členky komise se školily pro práci v prostředí Teams. 

Vypracovala: Mgr. Dana Bulantová  

 

ZPRÁVA O ČINNOSTI ODBORNÉ PŘEDMĚTOVÉ KOMISE OBORŮ ZDRAVOTNICKÝ 

ASISTENT, PRAKTICKÁ SESTRA, DIPLOMOVANÁ VŠEOBECNÁ SESTRA 

A OŠETŘOVATEL 

 

Předseda komise: Mgr. Jana Marešová  

Členové komise:  

Mgr. Jana Číhalová, PhDr. Kateřina Emmerová, Mgr. Martina Hinková, Mgr. Milena Hradová, 

Mgr. Iveta Jirešová, Mgr. Markéta Křivánková, Mgr. Marie Matějková, DiS., Mgr. Jitka 

Meixnerová, Mgr. Magda Podhrázská, Mgr. Marcela Svobodová, PhDr. Marie Říhová, 

Mgr. Oldřiška Srbecká, Mgr. Dana Tůmová, Mgr. Irena Točíková, Mgr. Markéta Vlčková, 

Mgr. Kamila Zemanová, Mgr. Vanda Zúbková, DiS.  

 

Výuka (teoretická i praktická) a pomůcky pro výuku 

Od 12. 10. byla opět z důvodu covidové situace nařízena distanční výuka. Vyučující 

využívaly ke kontaktu se žáky převážně programy MS Teams, Forms a Moodle. 

3. ročníky byly do konce kalendářního roku na praxi pouze 6 týdnů. Od poloviny ledna 

žáci nastoupili na žádost Nemocnice Jihlava na čtyřtýdenní souvislou ošetřovatelskou praxi na 



Výroční zpráva za školní rok 2020/21 
 

65 

 

různá oddělení. Po jejím skončení se třídy vrátily opět k standardní výuce na necovidových 

odděleních. Praxe byla přerušována onemocněním či nařízenou karanténou žáků. 

Maturitní ročníky nastoupily od listopadu na pracovní povinnost. V lednu pokračovaly 

ve skupinové výuce pod vedením odborných učitelek. Březen a duben byl opět ve znamení 

pracovní povinnosti. Žáci obětavě pomáhali v červených i zelených zónách nemocnice, někteří 

v sociálních zařízeních. Získané zkušenosti dobře zúročili při praktické maturitní zkoušce, 

bohužel ústní maturitní zkoušku nezvládli všichni úspěšně. 

2. ročníky mohly nastoupit na základní oddělení až posledních 6 týdnů. 

Žáci oboru Ošetřovatel pomáhali převážně na geriatrických odděleních a v sociálních 

zařízeních. Závěrečnou zkoušku praktickou i písemnou složili úspěšně. 

Obor Diplomovaná všeobecná sestra, kombinovaná forma studia pokračoval. Do 

4. ročníku nastoupilo 8 uchazečů. V lednu studium úspěšně ukončilo všech 8 studentů. 

 

Zkušební komise absolutoria 



Výroční zpráva za školní rok 2020/21 
 

66 

 

  

 

Pro příští školní rok jsme nabízeli nově akreditovaný obor na VOŠ Diplomovaná dětská 

sestra. V Kraji Vysočina je možné tento obor studovat pouze u nás. Velmi nás překvapil nízký 

počet zájemců, a proto nebudeme v září 2021 1. ročník otevírat. Nabídku zopakujeme pro školní 

rok 2022/2023 znovu.   

V průběhu školního roku byly do odborné výuky zakoupeny různé pomůcky, např. 

lebka plodu, model mozku a srdce, modely novorozence.  

Během celého školního roku se žáci i vyučující zapojili do pracovní povinnosti 

v různých zdravotnických a sociálních zařízeních, pomáhali v testovacím stanu apod. 

Velký dík patří zdravotnickému personálu daných zařízení, který měl v tak tíživé 

době čas a trpělivost na zaškolení našich žáků.  

Úspěšní absolventi 



Výroční zpráva za školní rok 2020/21 
 

67 

 

Velmi si ceníme pochval našich žáků, které do školy průběžně přicházely: 

Dobrý den paní magistro,        4. 12. 2020 

 

Chtěla bych touto cestou vyjádřit poděkování a pochvalu pro studenty, kteří u nás na urgentním příjmu pracovali 

v rámci povolávacího rozkazu. 

Konkrétně Hroch Vít, Vacek Matěj.  

Zvláště Matěj má všechny předpoklady být úspěšný a prospěšný zdravotník. 

Přemýšlí systematicky a v souvislostech. Vidí problém, aktivně přestupuje k pacientovi, je empatický, 

komunikativní nebojí se zeptat, je pracovitý. 

 

Děkuji ještě jednou s pozdravem 

Hana Hladíková 

 

 

                       Mgr. Hana Hladíková 

     Vrchní sestra UP 

     Nemocnice Jihlava, příspěvková organizace 

   Vrchlického 59, 586 33 Jihlava 

 

 

Dobrý den, paní magistro,        15. 12. 2020 

 

Chtěla bych touto cestou vyjádřit poděkování a pochvalu studentkám, které nám na infekčním oddělení 

vypomáhaly. Děvčata byla moc šikovná a jejich výpomoc nám velmi pomohla. Jednalo se jmenovitě o Elišku 

Danišovou, Terezu Klvaňovou, Anetu Vlčkovu a Kateřinu Sekničkovou. Myslím, že i pro děvčata to byla zajímavá 

zkušenost a předběžně si i některé z nich nadřekly brigádu na léto.  

 

S přáním pěkného dne  

 

     Mgr. Eva Trnková 

   Vrchní sestra 

   Infekční oddělení 

   Nemocnice Jihlava, příspěvková organizace 

   Vrchlického 59, 586 33 Jihlava 

 

  

 

Vážená paní magistro Marešová,       15. 12. 2020 

 

Touto cestou bych Vám chtěla poděkovat za perfektní práci studentů 4 ročníku SZŠ. 

Jedná se o tyto studenty – Míšu Marešovou, Johanku Dubovou a Honzu Včelu, kteří s námi pracovali od počátku 

vzniku jejich pracovní povinnosti. Odvedli perfektní práci a moc nám pomohli. Bez nich bychom to zvládali jen 

těžko. Doufám, že pro ně práce u nás byla přínosem a že u nás načerpali zkušenosti, které využijí pro svoji budoucí 

praxi. 

Dále bych chtěla poděkovat studentkám Kateřině Bláhové, Anetě Kosové, Elišce Kvasničkové a Pavlíně 

Koumarové – pomáhali nám v první polovině měsíce prosince. Jsou to taktéž velmi šikovná děvčata. I u nich 

doufám, že pro ně byla práce u nás přínosem. A také tyto děvčata byly naší důležitou součástí. 

Přeji studentům hodně štěstí při studiu a také pevné zdraví. V dnešní době je to to nejdůležitější.     

 

S pozdravem a přáním hezkého dne staniční  

   sestra Jana Pruknerová  

   Interní COVID JIP, nemocnice Jihlava.  

 



Výroční zpráva za školní rok 2020/21 
 

68 

 

 

 



Výroční zpráva za školní rok 2020/21 
 

69 

 

 

  



Výroční zpráva za školní rok 2020/21 
 

70 

 

Další vzdělávání odborných učitelek se uskutečnilo nejčastěji formou webinářů. 

‒ Práce v MS Office 365 Teams – všechny odborné učitelky. 

‒ Aplikace práva v oblasti rizikového chování dětí – Emmerová. 

‒ Problematika násilí ve škole, kyberšikana – Emmerová. 

‒ Hodnocení žáků po návratu do škol – Hradová. 

‒ Péče o duši, cesta k radosti z pedagogické profese – Křivánková, Točíková. 

‒ Informovaný souhlas a komunikace s pacientem – Marešová. 

‒ Konzultační seminář pro předsedy MK – Podhrázská, Hradová. 

‒ Obhajoba duševního zdraví, zdravotního postižení a lidských práv – Točíková. 

‒ Stížnosti pacientů – Točíková. 

‒ Péče o seniory na základě životního příběhu – Vlčková. 

 

Besedy, přednášky, kurzy, soutěže, odborné stáže, charitativní a jiné akce  

Proběhly vzhledem k epidemiologické situaci v minimální míře, celoroční plán nebyl splněn. 

Koláč pro hospic – říjen 2020 – pomoc při charitativní sbírce na nákup pomůcek pro 

nevyléčitelně nemocné – Oblastní charita Jihlava – 1. až 3. ročník. 

Vážená paní Marešová, 

jménem Oblastní charity Jihlava děkuji Vám a Vašim studentkám a studentům za pomoc při 

úspěšném zvládnutí letošní sbírky Koláč pro hospic. I díky Vašemu úsilí, se V této 

komplikované době se podařilo vybrat 96 075,– Kč. Částka se může ještě navýšit o on-line 

platby, které mohou probíhat až do 31. 10. 2020.  

Ještě jednou Vám děkuji za Vaši podporu. 

 

S pozdravem 

Roman Mezlík 

koordinátor dobrovolníků 

Oblastní charita Jihlava  

Jakubské náměstí 2  

www.jihlava.charita.cz  

 

Účast odborných učitelek na projektu kraje Vysočina První pomoc do škol také neměla 

dlouhého trvání. Projekt nebyl kvůli nastalé situaci dokončen. 

 

http://www.jihlava.charita.cz/


Výroční zpráva za školní rok 2020/21 
 

71 

 

Dne 24. 5. 2021 proběhlo Školní kolo první pomoci pro druhé ročníky oboru Praktická 

sestra i Ošetřovatel. V rámci distanční výuky žáci nadrtili teorii a poslední dva měsíce nacvičili 

modelové situace. V soutěži si 12 čtyřčlenných družstev muselo poradit s krvácející ránou 

v šatně školy, dopravní nehodou na školním dvoře a v blízkém parku s pádem ze stromu 

s podezřením na poranění páteře. Všichni do toho šli zodpovědně a s nadšením.  

Pád ze stromu 

Autonehoda 



Výroční zpráva za školní rok 2020/21 
 

72 

 

 

Dobrovolnická činnost v Centru pro rodinu – mimoškolní aktivity, 1. až 4. roč. – 

velkým počtem se zapojily 1. ročníky. 

Masérský kurz nebyl dokončen, bude pokračovat v září. 

V měsíci květnu a červnu díky většímu rozvolnění mohly jednotlivé třídy absolvovat 

odborné exkurze na odděleních jihlavské nemocnice, Domova pro seniory Senecura Telč či 

DpS Ždírec. 

Vypracovala Mgr. Jana Marešová 

 

  

Vítězná družstva se svými vyučujícími 



Výroční zpráva za školní rok 2020/21 
 

73 

 

ZPRÁVA O ČINNOSTI KOMISE VÝCHOVNÝCH PORADCŮ 

 

Předseda komise: Mgr. Oldřiška Srbecká 

Členové komise: 

Mgr. Eva Hartmannová, Mgr. Josef Záruba, Mgr. Pavel Vlček, PhDr. Kateřina Emmerová 

 

Seznamovací kurzy prvních ročníků OA, SZŠ, SOŠS – vzhledem 

k protikoronavirovým opatřením proběhly seznamovací aktivity s třídním učitelem pouze 

v rámci školy a jejího okolí 

Besedy a přednášky preventivního charakteru se z důvodů distanční výuky 

nekonaly, pouze 3. ročník SZŠ učební obor Ošetřovatel – Beseda s pracovníky Úřadu práce 

Jihlava 

Školení a vzdělávání výchovných poradců probíhala on line (Mgr. Srbecká, 

PhDr. Emmerová). 

Podle aktuální situace na jednotlivých součástech školy výchovní poradci vedli jednání 

se žáky, případně i jejich rodiči nad výchovnými nebo vzdělávacími problémy konkrétních 

žáků. Část těchto jednání probíhala online přes MS Teams. V nezbytných případech zasedala 

výchovná komise příslušné součásti školy. V průběhu distanční výuky byla žákům průběžně 

nabízena podpora (řešení organizace času na výuku a relaxaci, řešení zátěžových situací 

spojených s distanční výukou a činností žáků při praxi ve zdravotnických a sociálních 

zařízeních).  

Vypracovala: Mgr. Oldřiška Srbecká 

  



Výroční zpráva za školní rok 2020/21 
 

74 

 

DALŠÍ AKTIVITY ŠKOLY 

ZAHRANIČNÍ AKTIVITY 

Vzhledem k pandemické situaci byly přerušeny dlouholeté úspěšné projekty, např. 

v rámci programu Erasmus+ projekt výměn s partnerskou školou v Geře nebo projekt, který 

probíhal s podporou Česko-německého fondu budoucnosti na střední zdravotnické škole.  

Epidemiologická situace znemožnila i tradiční několikadenní stáž našich žáků a učitelů 

ve zdravotnických a sociálních zařízeních Dolního Rakouska (denní stacionář v Melku, 

nemocnice v Gmündu). Se všemi partnery jsme průběžně v on-line kontaktu a hodláme ve 

spolupráci dále pokračovat.  

V průběhu loňského roku byl realizován projekt Interreg C4PE, do kterého byla 

zapojena obchodní akademie a partnerská instituce v rakouském Zwettlu. 

První pololetí bylo věnováno převážně zpracováváním materiálů z návštěv a tvorbě 

prezentací regionů. Součástí běžné výuky se staly i CLIL hodiny v ekonomických předmětech 

vedené Ing. Hanou Langmajerovou a Ing. Danou Bouchnerovou, které rozšiřovaly znalost 

studentů OA v oblasti ekonomické terminologie v angličtině.  

V průběhu 2. pololetí si partnerské týmy zasílaly studenty nově vytvořené nabídkové 

letáky zajímavých destinací svých regionů a powerpointové prezentace, které byly z jihlavské 

strany doplněny i závěrečným kvízem znalostí památek regionu Vysočina. Rozvinula se 

anglická obchodní korespondence v oblasti zasílání poptávek a nabídek nových destinací 

cestovními kancelářemi. Na základě rozšíření povědomí o práci na projektu proběhla ve čtvrtek 

24. 6. 2021 mezinárodní videoprezentace „Tourism in Lower Austria“ v MS Teams vedená 

rakouskou fiktivní cestovní kanceláří pro širší kolektiv studentů obchodní akademie 

v angličtině. Během čtyřicetiminutové prezentace byli studenti OA seznámeni se všemi 

turistickými možnostmi v sousedním rakouském regionu.  

Projekt byl kvůli pandemické situaci prodloužen o rok a bude pokračovat i ve školním 

roce 2021/2022. 

Ve školním roce 2020/21 bylo zahájeno nové funkční období programu Erasmus+ 

2021–2027. Naše škola se stala pro celé toto období držitelem akreditace, což nám usnadní 

získání finanční podpory na výjezdy našich žáků na stáže do zahraničí. Pro rok 2021/2022 jsme 



Výroční zpráva za školní rok 2020/21 
 

75 

 

byli úspěšní se žádostí o finanční prostředky a dle aktuální epidemiologické situace budeme 

realizovat stáže našich žáků v zahraničí.  

OBLAST DALŠÍHO VZDĚLÁVÁNÍ 

V tomto školním roce jsme pokračovali ve spolupráci s Věznicí ve Světlé nad Sázavou, 

Úřadem práce v Havlíčkově Brodě a Krajem Vysočina v realizaci kurzu PK kadeřník. Kvůli 

koronavirové pandemii byl kurz přerušen, dokončen byl v polovině září 2020. Taktéž jsme 

realizovali kurz PK Výpomoc při přípravě pokrmů pro jednu účastnici. I tento kurz byl přerušen 

kvůli pandemii a byl ukončen v červnu 2021.  

Vypracoval Mgr. Miroslav Šoukal 

KONTROLA ČŠI 

Ve dnech 8.–11. 3. 2021 proběhla inspekční činnost České školní inspekce, jejímž 

předmětem bylo získávání a analyzování informací o činnosti školy v období distančního 

vzdělávání žáků, s ohledem na opatření související s pandemií nemoci covid-19. 

Distanční vzdělávání žáků na naší škole bylo hodnoceno velice dobře. 

 

 

  



Výroční zpráva za školní rok 2020/21 
 

76 

 

VYHODNOCENÍ FINANČNÍHO HOSPODAŘENÍ ORGANIZACE ZA ROK 

2020 

Rozbor tvorby výnosů 

Výnosy organizace za rok 2020 dosáhly částku celkem 129 417 018,67 Kč, z toho na 

hlavní činnosti 126 800 885,06 Kč a 2 616 133,61 Kč na doplňkové činnosti. Trvale jsou 

rozhodující složkou výnosů hlavní činnosti dotace v celkové roční výši 116 512 113,79 Kč, což 

znamená meziroční nárůst o 13 457 306,10 Kč. Prostředky dotací na rok 2020 jsou tvořeny 

příspěvkem na provoz ve výši 14 759 028,00 Kč a účelovými příspěvky v celkovém objemu 

101 737 689,79 Kč, z nichž největší podíl tvořil příspěvek na přímé náklady v objemu 

100 891 552,00 Kč.  

Meziroční porovnání výnosů školy 

Činnost Výnosy 

2019 2020 

Hlavní 128 413 318,44 126 800 885,06 

Doplňková celkem 4 550 571,72 2 616 133,61 

CELKEM 132 963 890,16 129 417 018,67 

 

Výnosy z činnosti přinesly do hospodaření školy vlastní zdroje v celkovém objemu 

10 245 539,09 Kč. Tyto vlastní zdroje jsou vytvářeny platbami žáků za stravování a ubytování, 

dále pak tržby z produktivní činnosti žáků. Právě v této část zdrojů je zřejmý výrazný dopad 

mimořádných protiepidemických opatření.  

Vývoj tržeb za produktivní práci žáků v letech 2016 až 2020 

 podle oborů 

Obor 2016 2017 2018 2019 2020 

Fotograf 25 808,00 21 882,00 28 110,00 31 985,00 1 638,00 

Kadeřnice 427 528,00 426 247,00 438 745,00 538 355,00 173 226,00 

Kosmetička 154 047,00 149 624,00 137 838,00 177 650,00 65 779,00 

Kuchař, číšník a prodavač 3 372 687,00 3 327 409,40 3 481 153,00 4 100 210,19 1 308 075,70 

CELKEM 3 980 070,00 3 925 162,40 4 085 846,00 4 848 200,19 1 548 718,70 

 

 

  



Výroční zpráva za školní rok 2020/21 
 

77 

 

Rozbor čerpání nákladů 

 

Celkové náklady organizace v roce 2020 dosáhly částky 128 554 560,85 Kč. Z toho 

náklady hlavní činnosti představují částku 126 526 854,02 Kč a náklady doplňkové činnosti 

dosáhly výše 2 027 706,83 Kč. Výše nákladů odpovídala potřebám i finančním možnostem 

školy v mimořádných podmínkách covidové pandemie. 

Meziroční porovnání nákladů školy 

Činnost Náklady 

2019 2020 

Hlavní 128 413 318,44 126 526 854,02 

Doplňková celkem 3 759 182,89 2 027 706,83 

CELKEM 132 172 501,33 128 554 560,85 

 

 

Hospodářský výsledek roku 2020 

Hospodaření školy v roce 2020 skončilo kladným hospodářským výsledkem po zdanění 

v celkové výši 862 457,82 Kč. Tato částka je tvořena výsledkem hospodaření doplňkové 

činnosti ve výši 588 426,78 Kč, zbývající část hospodářského výsledku ve výši 274 031,04 Kč 

byla vytvořena v hlavní činnosti.  

Meziroční porovnání hospodářského výsledku školy 

Činnost Hospodářský výsledek po zdanění 

2019 2020 

Hlavní 0,00 274 031,00 

Doplňková celkem 791 388,83 588 426,78 
ubytovací služby 106 378,61 9 088,73 

stravovací služby  312 315,17 209 202,63 

pronájmy 365 544,16 366 635,21 

vzdělávací kurzy 7 150,89 3 500,21 

CELKEM 791 388,83 862 457,82 

 

Usměrňování prostředků na platy: 

Organizaci byl pro rok 2020 stanoven objem prostředků na platy a odměny za pracovní 

pohotovost ve výši 72 932 755 Kč, na ONN byl určen objem finančních prostředků ve výši 

467 350 Kč.  Závazné ukazatele pro rok 2020 byly dodrženy a vymezené finanční prostředky 

byly použity pro stanovené účely. Závazný objem prostředků na platy byl doplněn prostředky 

fondu odměn v částce 126 206 Kč, naopak závazný ukazatel pro OON nebyl naplněn 

a organizace do státního rozpočtu vrátila 27 429 Kč. Důvodem byla opět mimořádná opatření, 



Výroční zpráva za školní rok 2020/21 
 

78 

 

v jejichž důsledku nebylo možné ke konci roku přesně odhadnout potřebu vykonávané práce 

v režimu dohod. 

Další mzdové prostředky vyplacené zaměstnancům byly kryty výnosy doplňkové 

činnosti v celkovém objemu na platy i dohody částkou 460 495 Kč a z ostatních zdrojů byly 

hrazeny platy a odměny z dohod ve výši 26 268 Kč.  Škola dále vyplácí odměny žákům za 

produktivní práci. V roce 2020 tato částka činila 195 361 Kč. Tyto odměny jsou kalkulovány 

do cen produktů, realizovaných v rámci produktivní činnosti na trhu. Zdrojem krytí jsou tedy 

tržby.  

Limit zaměstnanců v roce 2020 byl upraven na 171,1751 zaměstnanců. Skutečný počet 

zaměstnanců hrazených ze státního rozpočtu byl přepočtených 168,5038. Z prostředků 

doplňkové činnosti byly hrazeny platy dalších 1,035 přepočtených zaměstnanců.  

Vývoj průměrného měsíčního platu v Kč 

 2016 2017 2018 2019 2020 

Pedagogičtí 

pracovníci 
28 440 30 145 34 880 40 222 44 845 

Nepedagogičtí 

zaměstnanci 
15 623 16 911 19 786 21 520 23 469 

 

Další mimorozpočtové zdroje: 

Realizace projektů a soutěží byla vždy pevnou součástí činnosti školy. Protiepidemická 

opatření nedovolila uskutečnění tradičních akcí, které byly v předchozích letech podporované 

Česko-německým fondem budoucnosti, Domem zahraniční spolupráce i zřizovatelem. 

Hluboký propad v této oblasti dokládá tabulka na následující straně.  



Výroční zpráva za školní rok 2020/21 
 

79 

 

 

Vývoj mimorozpočtových příspěvků a dotací v letech 2016 až 2020 

Dotace a příspěvky 2016 2017 2018 2019 2020 

EU peníze SŠ/Šablony pro SŠ 0,00 248 433,83 931 497,59 871 170,00 725 472,65 

IKAP Učíme se ze života pro život 0,00 0,00 58 845,00 101 695,00 84 672,00 

Č-N fond budoucnosti 172 552,00 137 670,00 140 040,00 114 238,00 0,00 

Gastroakademie 39 593,00 74 270,00 70 343,00 238 238,00 17 122,00 

Rok řemesel 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Mladý tvorca v Nitře 5 625,00 14 042,00 12 492,00 11 669,00 0,00 

Spolupráce s Dolním Rakouskem 

a Nitranským krajem 
34 000,00 34 000,00 40 000,00 45 000,00 0,00 

Soutěž CESOFOTO – Kr.Ú 9 000,00 8 480,00 11 600,00 16 000,00 0,00 

Soutěž Talenti 1. ročníků 12 760,00 13 000,00 13 076,00 0,00 0,00 

Soutěž Trofej Philippa Milla FR 22 150,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Soutěž 1. pomoci 26 833,00 27 425,00 32 000,00 34 503,00 0,00 

Turnaj 4 regionů/6 zemí 25 000,00 23 000,00 22 000,00 45 000,00 0,00 

Příspěvek spád. šk. (maturity) 84 299,00 72 080,00 0,00 0,00 0,00 

Erasmus + mobility 406 777,84 111 386,43 757 512,51 632 390,69 1 276,00 

CELKEM 843 589,84 763 787,26 2 089 406,10 2 109 903,69 828 542,65 

 

Vyhodnocení majetkových práv a povinností včetně veřejných zakázek 

Škola prováděla vlastní činnost s využitím majetku, který jí byl Krajem Vysočina 

předán k hospodaření a k vlastnímu hospodářskému využití. O tomto majetku je účtováno podle 

platné legislativy a při nakládání s ním se zaměstnanci řídí Pravidly zastupitelstva Kraje 

Vysočina o vymezení majetkových práv a povinností.  

Při inventarizaci majetku nebyly zjištěny inventarizační rozdíly, zjištěny byly úbytky 

a přebytky z činnosti, a to pouze na pracovišti odborného výcviku kadeřnictví. Tuto skutečnost 

je nutné chápat jako odpovídající vzhledem k tomu, že se jedná o pracoviště žáků a ve vztahu 

k celkovému objemu prodeje je rozsah chybovosti minimální. Problematika je trvale 

předmětem procvičování v rámci výuky.   

Pohledávky a závazky jsou položkami, kterým je věnována značná pozornost již 

v okamžiku uzavírání dodavatelsko-odběratelských vztahů. Nesplněné závazky po lhůtě 

splatnosti škola nemá.  

V roce 2020 škola nerealizovala žádnou veřejnou zakázku.  

 

 

 



Výroční zpráva za školní rok 2020/21 
 

80 

 

Přehled a výsledky vnitřních a vnějších kontrol  

      Zásady finanční kontroly vymezené zákonem 320/2001 Sb. a prováděcí 

vyhláškou jsou v průběhu roku upřesňovány a ve vnitřním kontrolním systému je s nimi 

pracováno. Vnitřní směrnicí jsou jmenováni příkazce, správce rozpočtu a hlavní účetní a jsou 

stanoveny zásady provádění vnitřní kontroly.  V celém systému řídící kontroly je kladen důraz 

zejména na kontrolní činnost před schválením závazku. Pozornost je věnována uzavírání smluv 

a vystavování objednávek. Veškeré závazky byly uskutečňovány pouze po předchozím 

schválení příkazcem operace a správcem rozpočtu. Vedoucí pracovníci školy vykonávali v roce 

2020 následnou kontrolní činnost podle aktuální potřeby i podle ročního plánu.  

Vnitřní kontroly byly v roce 2020 uskutečňovány zejména v oblastech: 

− účelnosti, hospodárnosti a efektivity vynakládaných výdajů, 

− limitovaných příslibů, 

− bankovních operací a evidence, 

− čerpání mzdových prostředků v návaznosti na limitovaný objem, 

− úhrady pronájmů, 

− výpočtů cestovních náhrad, 

− stravování a normativní spotřeby surovin s důrazem na provařovací náklady, 

− spotřeby pohonných hmot, 

− pokladních operací a evidence,  

− ziskovosti doplňkové činnosti realizované v podmínkách protiepidemických opatření, 

− úhrady a evidence plateb žáků za ubytovací a stravovací služby, 

− poskytování příspěvků z FKSP na stravování zaměstnanců. 

Závažné nedostatky nebyly při kontrolách zjištěny, drobné nedostatky 

administrativního, případně organizačního charakteru jsou průběžně řešeny nápravným 

organizačním opatřením.  

V roce 2020 proběhla jedna vnější kontrola realizovaná Hasičským záchranným sborem 

Kraje Vysočina. Předmětem této kontroly bylo dodržování povinností stanovených předpisy 

o požární ochraně.  Kontrolou byly zjištěny nedostatky v dokumentaci o začlenění do kategorie 

provozovaných činností a zdolávání požárů. Zjištěné nedostatky byly odstraněny aktualizací 

dokumentace a jejím předáním HZS. Současně byla tato problematika projednána 

s odpovědnými zaměstnanci i odborně způsobilou osobou v požární ochraně s cílem 

minimalizace obdobných nedostatků. 



Výroční zpráva za školní rok 2020/21 
 

81 

 

V roce 2020 se organizace nepotýkala s problematikou deficitu, veškeré fondy má škola 

plně kryty finančními prostředky.  

Hospodaření školy trvale není ztrátové. Za rok 2020 vykazujeme kladný hospodářský 

výsledek v doplňkové i hlavní činnosti, a to i těžkých podmínkách protiepidemických opatření. 

Vůči organizaci nebyla přijata žádná nápravná opatření.  

Vypracovala: Bc. Jiřina Šupková 


